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„Niepodobna oddać tego 
upojenia, tego szału radości, jaki 
ludność polską w tym momencie 
ogarnął. Po 120 latach prysły 
kordony. Nie ma „ich”. Wolność! 
Niepodległość! Zjednoczenie! 
Własne państwo! Na zawsze! 
Cztery pokolenia nadaremno 
na tę chwilę czekały, piąte do-
czekało. (…) – tak o odzyskaniu 
niepodległości przez Polskę mó-
wił Jędrzej Moraczewski, polski 
premier w latach 1918-1919.

101 lat później na Placu Nie-
podległości w Łapach do tych 
emocji, które towarzyszyły wtedy 
naszym rodakom odniósł się w 
swoim przemówieniu burmistrz 
Krzysztof Gołaszewski. - Przez ten 
czas w naszej historii wydarzyło 
się wiele tragicznych wydarzeń, 
które znów uzmysławiają nam, 
jak cenny jest dar wolności, często 
wywalczony krwią. Pamiętamy 
o  ofiarach II wojny światowej, o 
ofiarach powojennego systemu, o 
zbrodniach niemieckich, sowiec-
kich, komunistycznych. Czerpie-
my z doświadczeń poprzednich 
pokoleń. Staramy się wyciągać 
wnioski z historii. Nawet, jeśli 
idziemy różnymi drogami, niech 
prowadzą nas do wspólnego celu, 
jakim jest dobro Polski – mówił 
burmistrz, dziękując uczestnikom 

uroczystości za wspólne świętowa-
nie tej niezwykle ważnej rocznicy 
w naszej historii.

Modlitwę w intencji Ojczyzny 
na Placu Niepodległości popro-
wadził ks. Waldemar Krzywiński. 
Uroczystość poprzedziła msza św. 
w kościele Św. Krzyża.

Inscenizacja „Przekazanie 
władzy Marszałkowi”

Na Placu Niepodległości można 
było również obejrzeć inscenizację 
historyczną w wykonaniu aktorów 
Teatru Kaprys z Domu Kultury w Ła-
pach i Szwadronu Kawalerii im. 10. 
Pułku Ułanów Litewskich. Spektakl 
wyreżyserował Adama Karasiewicz. 
W roli Marszałka Józefa Piłsudskiego 
wystąpił Zdzisław Pruszyński.

Uroczystość uświetniły m.in. 
poczty sztandarowe. Wartę ho-
norową przy Pomniku Niepodle-
głości oraz przy pomniku ppłk. St. 
Nilskiego-Łapińskiego wystawili 
żołnierze 1. Podlaskiej Brygady 
Obrony Terytorialnej i strażacy 
ochotnicy z OSP Łapy-Dębowina.

W uroczystościach wzięli 
udział: Dariusz Piontkowski - 
minister edukacji narodowej, Ro-
man Czepe wicestarosta powiatu 
białostockiego, radni powiatowi 
i radni miejscy z przewodniczą-
cym Rady Miejskiej Sławomirem 
Maciejewskim, sekretarz gminy 
Joanna Micota, zastępca Podla-

skiego Komendanta Wojewódz-
kiego Państwowej Straży Pożarnej 
st. bryg. Piotr Pietraszko, zastępca 
Komendanta Miejskiego Państwo-
wej Straży Pożarnej mł. brygadier 
Dariusz Koc oraz dowódca Jed-
nostki Gaśniczo-Ratowniczej Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Łapach 
brygadier Robert Dzierżek wraz ze 
strażakami z OSP z Łap-Dębowiny 
i OSP z Płonki Kościelnej. Obecni 
byli także kombatanci, a wśród 
nich prezes Związku Żołnierzy 
Armii Krajowej w Łapach kpt. 
Jan Krassowski, członkowie Koła 
Terenowego Klubu Więzionych, In-
ternowanych i Represjonowanych 
w Białymstoku na czele z Prezesem 
Zenonem Perkowskim, Prezes Do-
rota Kondratiuk wraz z członkami 
Łapskiego Towarzystwa Regional-
nego, prezes Oddziału  Związku 
Nauczycielstwa Polskiego Zarządu 
w Łapach Elżbieta Rajtarska i jej 
zastępca Izabela Lewicka, zuchy 
oraz dyrektorzy i delegacje szkół i 
przedszkoli z terenu gminy Łapy, 
jak również licznie zgromadzeni 
mieszkańcy.

Na ręce burmistrza Łap Krzysz-
tofa Gołaszewskiego listy okazjo-
nalne przesłali: Poseł do Parlamen-
tu Europejskiego Krzysztof Jurgiel 
oraz Marszałek Województwa Pod-
laskiego Artur Kosicki.

Wspólne śpiewanie pieśni 
patriotycznych

Na zakończenie uroczystości 
wspólnie ze studentami Uniwersy-
tetu Trzeciego Wieku zaśpiewano 
pieśni patriotyczne.

Gorącą grochówką częstowali 
Strażacy Ochotnicy z OSP Łapy-
Dębowina. Dodatkowe oświetlenie 
Placu Niepodległości zapewnili 
Strażacy Ochotnicy z OSP Płonka 
Kościelna i OSP Łapy-Dębowina.

Złożono kwiaty na cmen-
tarzu

Wcześniej, o godz. 12.00 na 
cmentarzu w Łapach na symbo-
licznym nagrobku ppłk. Stanisła-
wa Nilskiego-Łapińskiego oraz 
na Grobie Nieznanego Żołnierza 
z inicjatywy Łapskiego Towarzy-
stwa Regionalnego złożono kwiaty 
i zapalono znicze. W ramach akcji 
„Niepodległa do hymnu” uczestni-
cy uroczystości przy Grobie Nie-
znanego Żołnierza zaśpiewali także 
hymn narodowy.

Rozstrzygnięto konkurs 
„Najpiękniejszy kotylion nie-
podległościowy 2019”

Podczas uroczystości burmistrz 
Krzysztof Gołaszewski wspólnie 
z ministrem edukacji narodowej 
Dariuszem Piontkowskim oraz wi-
cestarostą powiatu białostockiego 
Romanem Czepe wręczyli nagrody 
i dyplomy dzieciom, które wykona-
ły kotyliony niepodległościowe w 
konkursie „Najpiękniejszy kotylion 
niepodległościowy 2019”. Listy 
gratulacyjne trafiły także do dy-
rektorów placówek oświatowych.

Niepodległościowe Biegi 
Przełajowe

We wtorek (5 listopada) blisko 
200 młodych biegaczy na łapskim 
stadionie uczciło Święto Niepod-
ległości na sportowo.

W zawodach pn. „Niepodległo-
ściowe Biegi Przełajowe” wzięły 
udział reprezentacje siedmiu szkół 
z gminy Łapy oraz dwóch szkół 
średnich (LO Łapy i ZSM Łapy). 
Wyniki biegów dostępne są na 
www.lapy.pl 
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Zrealizowana inwestycja 
poprawi komfort życia miesz-
kańców Łap i całej gminy, 
pozytywnie wpłynie na stan 
środowiska naturalnego. W 
jej ramach została zmoderni-
zowana oczyszczalnia ścieków 
w Łapach i stacja uzdatniania 
wody w Płonce Strumiance wraz 
z budową rurociągów oraz zo-
stała wybudowana kanalizacja 
sanitarna w miejscowościach 
Łupianka Stara i Płonka-Kozły.

- Chciałbym złożyć serdeczne 
podziękowania na ręce Pana Pre-
zesa oraz wszystkich osób, które 
przyczyniły się, że możemy dzisiaj 
stać w tym miejscu i otwierać tę 
inwestycję – mówił burmistrz 
Krzysztof Gołaszewski podczas 
uroczystego otwarcia oczyszczalni 
ścieków po modernizacji. W pią-
tek (25.10) w oficjalnym otwarciu 
uczestniczyli m.in. członek za-
rządu województwa podlaskiego 
Marek Malinowski, wicestarosta 
powiatu białostockiego Roman 
Czepe wraz z radnymi powiato-
wymi oraz radni Rady Miejskiej 
w Łapach.

„Poprawa gospodarki 
wodno-ściekowej w aglome-
racji Łapy, poprzez moderni-
zację oczyszczalni ścieków 
w Łapach i SUW w Płonce 
Strumiance wraz z budową 
rurociągów oraz budowę ka-
nalizacji sanitarnej w miej-
scowościach Łupianka Stara 
i Płonka-Kozły”

Pojawienie się możliwości fi-
nansowania z funduszy europej-
skich dedykowanych gospodarce 

wodno-ściekowej zapoczątkowało 
inwestycje w postaci modernizacji 
oczyszczalni ścieków w Łapach, 
przebudowy stacji uzdatniania 
wody w Płonce Strumiance oraz 
budowy kanalizacji w Płonce-Ko-
zły i Łupiance Starej. Były one po-
przedzone różnymi koncepcjami, 
co do rozwiązań technologicznych. 
W pierwszej kolejności dostępne 
były fundusze na zadania projek-
towe, a następnie na realizację. 
Wszelkie działania zrealizował 
Zakład Wodociągów i Kanalizacji 
Sp. z o. o. w Łapach.

Obecnie użytkowana mecha-
niczno-biologiczna oczyszczalnia 
ścieków została uruchomiona w 
1977 roku, i funkcjonowała bez 
istotnych zmian ok. 40 lat. Urzą-
dzenia techniczne oczyszczalni 

były w znacznym stopniu wyeks-
ploatowane i energochłonne. Po-
nadto występowały trudności ze 
spełnieniem stale zaostrzających 
się norm i przepisów prawnych 
zarówno krajowych, jak i unijnych 
w zakresie stopnia oczyszczania 
ścieków.

26 września 2014 roku pomię-
dzy Zakładem Wodociągów i Ka-
nalizacji Sp. z o. o. w Łapach a Wo-
jewódzkim Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Białymstoku została podpisana 
umowa o dofinansowaniu projektu 
pn. „Opracowanie dokumentacji 
modernizacji oczyszczalni ście-
ków oraz stacji uzdatniania wody 
w Płonce Strumiance” w ramach 
programu 1.1. Gospodarka wod-
no – ściekowa w aglomeracjach 

powyżej 15 tys. RLM priorytetu 
I Gospodarka wodno – ściekowa 
Programu Operacyjnego Infra-
struktura i Środowisko  2007 – 
2013. Całkowita wartość Projek-
tu  wyniosła 504 300,00 PLN z 
czego dofinansowanie stanowiło 
348 500,00 PLN. Okres realizacji 
Projektu trwał 01.05.2014 roku 
do 31.12.2015 roku. Realizowały 
go 2 firmy wyłonione w drodze 
przetargu: Biprowod Warszawa 
Sp. z o. o. oraz firma „P Plus P” 
Pracownia Projektowa Techno-
logii Wody i Ścieków Inż. Adam 
Pałkiewicz z Józefowa

Kontynuacją tego przedsię-
wzięcia było podpisanie umowy 
przez ZWiK Sp. z o. o. w Łapach w 
dniu 14.09.2016 r. z Narodowym 
Funduszem Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej na realizację 
zadania. „Poprawa gospodarki 
wodno – ściekowej w aglomera-
cji Łapy, poprzez modernizację 
oczyszczalni ścieków w Łapach i 
SUW w Płonce Strumiance wraz z 
budową rurociągów oraz budowę 
kanalizacji sanitarnej w miejsco-
wościach Łupianka Stara i Płon-
ka - Kozły”. W ramach Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i śro-
dowisko 2014-2020. Projekt ten 
został podzielony na 3 zadania, 
które obejmowały:

Modernizację oczyszczalni 
ścieków – której realizację po-
wierzono 11.07.2018 r. firmie 
EKO-MTK Sp. z o.o. z Brwinowa 
i obejmowała ona miedzy innymi:
•	 	Budowę punktu zrzutu ścieków 

i osadów
•	 	Przebudowę przepompowni 

ścieków surowych oraz budynku 
sito-piaskowników
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Inwestycja odmieniła cen-
trum miasta. Uporządkowana 
przestrzeń cieszy oczy. Zamon-
towano nowe kosze na śmiecie i 
ławeczki. Jest też nowe, stylowe 
oświetlenie. Dodatkową atrak-
cją jest wielkoformatowy napis 
„Łapy”, przy którym pamiątkowe 
zdjęcia chętnie robią sobie nie 
tylko turyści, ale także mieszkań-
cy. Mimo że jest już jesień i jest 
chłodno, nowy plac zabaw, który 
powstał w centrum wciąż przy-
ciąga dzieci. Wśród ustawionych 
zabawek jest m.in. lokomotywa, 
na którą najmłodsi mieszkańcy 
Łap chętnie się wspinają. Plac 
zabaw jest ogrodzony, a rodzice 
odwiedzający to miejsce ze swo-
imi pociechami mogą odpocząć 
na ustawionych wokół ławecz-
kach. Powstały też nowe alejki.

Niebawem zakończą się pro-

cedury związane z oddaniem 
obiektu do użytkowania i plac 
zostanie udostępniony dla au-
tobusów. 

Inwestycję związaną z do-
kończeniem budowy centrum 
przesiadkowego w Łapach prze-
prowadziła wyłoniona w postę-
powaniu przetargowym firma 
PW Izbiccy Aneta Małgorzata 
Izbicka z Wasilkowa. Wartość 
tych robót wyniosła -  2 736 750 
zł brutto. Centrum przesiadkowe 
zgodnie z umową z poprzednim 
wykonawcą miało być gotowe do 
końca września 2018 r. 

Inwestycja została dofinan-
sowana z Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa 
Podlaskiego 2014-2020. Wyso-
kość dofinansowania stanowi 
81% kosztów kwalifikowanych 
projektu.
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 Centrum przesiadkowe

- Wizytówka Łap

•	 	Przebudowę istniejących, 
niewykorzystywanych komór 
fermentacyjnych na zbiorniki 
retencyjne wód opadowych;

•	 	Zmianę sposobu napowietrza-
nia w istniejących komorach 
osadu czynnego;

•	 	Budowę dwóch komór nitryfi-
kacji, osadników wtórnych oraz 
filtrów węglowych

•	 	Budowę budynku odwadniania 
osadu i wiaty osadu wraz z bio-
filtrem;

•	 	Przebudowę budynku biurowo 
–socjalnego i laboratorium;

•	 	Budowę nowych instalacji elek-
trycznej, AKPiA, energetycznej, 
wodnej, kanalizacyjnej i gazo-
wej, oraz pomp ciepła na po-
trzeby ogrzewania i wentylacji

Inwestycja została zakończona 
24.05.2019 r.

Zadanie drugie w ramach pro-
jektu tj. Modernizację i rozbudowę 
stacji uzdatniania wody  w Płonce
-Strumiance powierzono w dniu 
11.08.2017 r. firmie FUNAM Sp. 
z o.o. we Wrocławiu

W ramach projektu zrealizo-
wano:
•	 	renowację dwóch istniejących 

oraz budowę nowej studni głę-
binowej,

•	 	wymianę technologii uzdatnia-
nia wody, filtrów, rurociągów 
oraz automatyki i sterowania,

•	 	budowę zbiornika wody uzdat-
nionej,

•	 	remont budynku i zagospoda-
rowanie terenu,

•	 	budowę pompowni strefowej 
w Łapach wraz ze zbiornikiem 
wody uzdatnionej,

•	 	budowę rurociągu tranzytowego 
z Płonki-Strumianki do Łap o 
długości ok. 8,5 km.

Inwestycja została zakończona 
w roku bieżącym, jej efektem była 
poprawa jakości oraz zwiększenie 
efektywności i niezawodności do-
staw wody do mieszkańców gminy 
Łapy

Trzecim zadaniem była podpi-
sana w dniu 08.11.2017 r. umowa 
z konsorcjum Firm EKO-MTK SP. 
z o. o. z Brwinowa oraz Zakładem 

Usługowym Instalacji Sanitar-
nych Mirosław Smolski z Łap, 
na budowę sieci kanalizacji sani-
tarnej, grawitacyjnej i tłocznej w 
miejscowościach Łupianka Stara 
o długości 7830 mb i Płonka-Kozły 
o długości 1930 mb, wraz z czte-
rema przepompowniami ścieków 
i przyłączami kanalizacyjnymi. 
Rozbudowano posiadane przez 
ZWiK w Łapach systemy moni-
torowania, sterowania i kontroli 
siecią wodno-kanalizacyjną. In-
westycja została zakończona 30 
maja 2019 roku.

W zakres całego projektu 
wchodził także zakup specjali-
stycznego pojazdu do udrożniania 
sieci kanalizacyjnych z odzyskiem 
wody, którego dostawcą była firma 
KanRo Ltd Sp. z o. o. z Białego-
stoku.

Całkowita wartość całego pro-
jektu wyniosła 42 mln netto. Z 

czego dofinansowanie w formie 
dotacji z UE wyniosło: 26,8 mln 
zł (tj.  63,75%) oraz pożyczka ze 
środków NFOŚiGW: w kwocie 
15,2 mln zł.

Realizacja projektu pozwoli 
spełnić zobowiązania wynikają-
ce z Traktatu Akcesyjnego Polski 
do Unii Europejskiej w zakresie 
ochrony wód powierzchniowych 
i podziemnych i wpłynie na po-
prawę stanu środowiska natu-
ralnego na obszarze aglomeracji 
Łapy oraz Narwiańskiego Parku 
Narodowego. Zoptymalizowana 
została gospodarka energetyczna 
i osadowa oczyszczalni ścieków, 
a także zminimalizowane zostało 
ryzyko awarii systemu kanaliza-
cyjnego oraz wodociągowego. 
Wpłynie również na zapewnie-
nie dostaw wysokiej jakości wody 
oraz zwiększenie komfortu życia 
mieszkańców aglomeracji.

Plac manewrowy dla autobusów z wiatami przystankowymi 
dla podróżnych, 85 miejsc postojowych oraz postój dla taksó-
wek powstały na terenie dworca kolejowego i autobusowego 
w Łapach. Ustawiono również 24 stojaki rowerowe.
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IX kwesta odbyła się 1 li-
stopada w godz. 8.00 do 15.00. 
Kwestowało niezawodne gro-
no składające się z 89 osób! 
Zebrano 17 300 zł. Co roku, 
organizując kwestę, mamy na-
dzieję na powodzenie naszego 
przedsięwzięcia i nigdy jesz-
cze nie zawiedliśmy się ani na 
darczyńcach, ani na kwestują-
cych. Jak zwykle gromadzi się 
wspaniałe grono ludzi, którzy 
chcą kontynuować rozpoczęte 
dzieło renowacji unikatowych 
nagrobków znajdujących się 
na łapskim cmentarzu.  

Okazuje się, że nawet w tak 
wyjątkowy dzień, jakim jest Świę-
to Wszystkich Świętych można 
zorganizować sobie jedną, ale jak-
że cenną godzinę, aby znaleźć się 
w gronie kwestujących. Jako orga-
nizatorzy jesteśmy bezgranicznie 
wdzięczni za czas, za poświecenie 
i za obecność wśród nas.

Kiedy pierwsza kwesta „Ocal-
my od zniszczenia” została zain-

augurowana w 2011 r. nikt nie 
sądził, że przyniesie ona efekt, 
który pozwoli na zmianę oblicza 
łapskiego cmentarza. Tymcza-
sem minęło osiem lat i w ciągu 
kolejnych zbiórek udało się ocalić, 
wskrzesić bądź wznieść na nowo 
nagrobki, które zasługują na ist-
nienie i na pamięć. Nie można ich 
wymazać z naszej łapskiej historii 
i tradycji.

W ciągu minionego roku udało 
się odrestaurować nagrobki Ojca 
i córki Chatkiewiczów, Juliusza 
Bierzyńskiego i Józefa Ratmana. 
Każdy z nich to oddzielna histo-
ria warta naszej uwagi i troski 
o przetrwanie dla następnych 
pokoleń. W tym roku będziemy 
kwestować już  dziewiąty raz. 
Chcemy ratować od zniszczenia 
te nagrobki, którym grozi znisz-
czenie i zapomnienie. Robimy 
to, aby budować naszą wspólną 
lokalną świadomość. A może na-
wet lokalny patriotyzm.

Łapskie  Towarzystwo Regionalne 

Gmina

IX Kwesta 
„Ocalmy od zniszczenia”

Jeszcze raz dziękujemy i zamieszczamy listę 
kwestujących, którym składamy podziękowania:

Samorządowcy: radni miejscy i powiatowi wraz z bur-
mistrzem Łap: Krzysztof Gołaszewski - burmistrz Łap, Maria 
Busłowska - radna powiatowa, Barbara Ekiert - radna miejska, 
Wojciech Grodzki - radny miejski, Mariusz Gołaszewski - wiceprze-
wodniczący Rady Powiatu Białostockiego, Leszek Gulewicz - radny 
miejski, Urszula Jabłońska - wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w 
Łapach, Przemysław Jaroszewski - radny miejski, Adam Karasewicz 
- radny miejski, Edyta Łapińska - radna miejska, Piotr Łapszo - radny 
miejski, Sławomir Maciejewski - przewodniczący Rady Miejskiej w 
Łapach, Emilia Malinowska - radna miejska, Maciej Michno - radny 
miejski, Andrzej Mojkowski - radny miejski, Piotr Pułkośnik - wi-
ceprzewodniczący Rady Miejksiej Łapy, Andrzej Rogowski - radny 
miejski, Sylwia Rząca- radna powiatowa, Wiesław Szustak - radny 
miejski, Stanisław Żochowski - radny miejski

Nauczyciele: Dariusz Gumowski, Leszek Łapiński, Renata 
Niwińska, Iwona Szustak, Alicja Zgajewska

Przedstawiciele  jednostek samorządowych, wolonta-
riusze: Elżbieta Brzosko, Wiktor Brzosko, Agnieszka Łupińska, 
Barbara Dzierżek, Hubert Łapiński – wolontariusz, Henryk Łu-
piński - asystent biura poselskiego posła Dariusza Piontkowskiego

Pracownicy Przedszkola Samorządowego nr 2 w Ła-
pach: Małgorzata Perkowska, Małgorzata Kalinowska, Paulina 
Kondracka, Małgorzata Łapińska, Joanna Roszkowska

Ośrodek Szkolenia i Wychowania OHP w Wasikowie: 
Ewa Porowska, Paulina Sienkiewicz

Pracownicy Biblioteki Publicznej: Monika Łapińska, Marta 
Mierzwińska, Hanna Nikin

Uczniowie: Bartłomiej Gołaszewski, Mateusz Gołaszewski, 
Krzysztof Gołaszewski, Aleksandra Karpowicz, Zuzanna Kru-
szewska, Marta Łapińska, Natalia Pietrzykowska, Hubert Sekula, 
Julia Stypułkowska, Gabriela Łupińska, Sylwia Łuczaj, Patrycja 
Skrzypkowska, Miłosz Łabęcki, Grzegorz Godlewski

Członkowie Związku Strzeleckiego  „Strzelec”: Karol 
Nurczyk, Krzysztof Rogowski, Maciej Zajkowski

Straż pożarna – zawodowa i drużyny ochotnicze z Łap 
i z Łap-Dębowiny: Piotr Pietraszko, Robert Dzierżek, Joanna 
Karpowicz, Krzysztof Kruszewski, Wojciech Kusznerko, Artur Du-
szak, Mariusz Gryc, Aneta Kędzierska, Wojtek Kędzierski, Zbigniew 
Łupiński,Krzysztof Płoński, Kamil Polowczyk, Kamil Rzońca, Mate-
usz Rzońca, Paweł Ciborowski, Mateusz Jadeszko, Marta Kostyra, 
Mariusz Kostyra, Marek Krotoszyński, Marta Łapińska, Grzegorz 
Łapiński, Karol Łapiński, Krzysztof Pietraszko, Bartosz Suszczyński,

Łapskie Towarzystwo Regionalne: Marian Jurkin, Dorota 
Kondratiuk, Halina Szumiło-Okuniewska, Piotr Sobieszczak, Jacek 
Tomkiel, Lech Zakrzewski, Bogdan Zarzecki

Nagrobek Heleny Płońskiej przed i po renowacji
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W Łapach powstało Szkolne 
Centrum Wychowania Komu-
nikacyjnego. W województwie 
podlaskim nie było dotąd takiej 
placówki. Zostało otwarte w 
dawnym budynku gimnazjum 
przy ul. Matejki, a obecnie Szko-
le Podstawowej nr 1. Dzieci i 
młodzież z całej gminy dowie-
dzą się tutaj, jak prawidłowo i 
bezpiecznie zachowywać się na 
drodze. A wszystko to w formie 
zabawy.

Szkolne Centrum Wychowa-
nia Komunikacyjnego zostało 
wyposażone m.in. w fantomy do 
nauki reanimacji, tablice ze zna-
kami drogowymi, gry edukacyjne, 
a także dwa rowery z kasakami.

Burmistrz Łap Krzysztof Go-
łaszewski, z którego inicjatywy 
powstało Szkolne Centrum Wy-
chowania Komunikacyjnego, za-
powiada, że dzieci ze wszystkich 
szkół z gminy Łapy będą korzystać 
z placówki i uczyć się, jak prawi-
dłowo i bezpiecznie zachowywać 
się w ruchu drogowym. Z kolei 
fantomy do nauki reanimacji po-
służą do przeprowadzenia zajęć 

z udzielania pierwszej pomocy. 
Dzieci będą mogły poczuć się jak 
mali ratownicy i wykazać prak-
tyczną znajomością, jak pomóc 
osobie poszkodowanej.

Na placu bok szkoły zostanie 
wydzielony plac manewrowy i 
powstanie miasteczko ruchu 
drogowego. WORD przekazał już 
specjalne wysepki, znaki drogowe 
i sygnalizację. Wiosną zostaną 
wymalowane „drogi” i „skrzyżo-

wania”, aby dzieci mogły poczuć 
się jak prawdziwi kierowcy.

- Od początku kadencji bar-
dzo mocno pracuję, by budować 
wizerunek Łap. By stały się punk-
tem nie tylko na mapie powiatu 
białostockiego i województwa. 
Przepisy ruchu drogowego muszą 
być wpajane od małego poprzez 
zabawę, gry. By bezpieczne zacho-
wanie na drodze stało się normą 
- mówił Krzysztof Gołaszewski, 

burmistrz Łap. Wystąpił już do 
marszałka województwa podla-
skiego o możliwość przeprowa-
dzania w Łapach egzaminów na 
kategorię AM. Dzięki zakończeniu 
kursu prawa jazdy kat AM i zdaniu 
egzaminu osoba, która ukończy-
ła 14 lat może poruszać się np. 
motorowerem. Aby ubiegać się 
o tego typu uprawnienia trzeba 
mieć ukończone 13 lat i 9 miesięcy.

Dyrektor Wojewódzkiego 
Ośrodka Ruchu Drogowego w 
Białymstoku Przemysław Saro-
siek zapowiedział, że w styczniu 
planuje podpisać umowę z jedną 
z łapskich szkół nauki jazdy.

W otwarciu Szkolnego Cen-
trum Wychowania Komunika-
cyjnego w Łapach w czwartek (10 
października) uczestniczyli wice-
starosta powiatu białostockiego 
Roman Czepe i obecny senator 
RP Mariusz Krzysztof Gromko, 
którzy pogratulowali dyrektorowi 
WORD Przemysławowi Sarosie-
kowi i burmistrzowi Krzysztofowi 
Gołaszewskiemu pomysłu zorga-
nizowania w Łapach tej placówki.        

Szkolne Centrum Wychowania Komunikacyjnego 

Zgłoszone do konkursu koty-
liony zostały wykonane w bardzo 
różnych technikach i ozdobione 
nie tylko biało-czerwoną bibułką, 
ale także cekinami, piórkami, 
koralikami, wstążeczkami i pe-
rełkami. Były także prace wy-
konane w całości z modeliny. 
Widać było, że w wykonanie tych 
„narodowych ozdób” włączyły się 
całe rodziny i tworzyły je wspól-
nie z dziećmi.

Nagrodami w konkursie 
były karnety do kina „Helios” 
do wykorzystania w ciągu pół 
roku. Dzieci za zajęcie I miejsca 
otrzymały 8 karnetów, za zajęcie 
II miejsca 6 karnetów, za zajęcie 
III miejsca 4 karnety. Z kolei 
dzieci wyróżnione otrzymały po 
2 karnety do kina.

Nagrody i dyplomy zwycięz-
com konkursu wręczyli bur-
mistrz Krzysztof Gołaszewski 
wspólnie z ministrem edukacji 
narodowej Dariuszem Piontkow-
skim oraz wicestarostą powiatu 
białostockiego Romanem Czepe 
w poniedziałek (11 listopada) 

podczas uroczystości z okazji Na-
rodowego Święta Niepodległości.

Listy gratulacyjne trafiły 
także do dyrektorów placówek 
oświatowych, w których uczą 
się dzieci.

Nagrody otrzymali:
I miejsce: Przedszkole Nr 1 

w Łapach - Blanka Klim 
II miejsce: Szkoła Podsta-

wowa Nr 2 w Łapach - Franci-
szek Łukasiuk 

III miejsce: Szkoła Pod-
stawowa Nr 1 w Łapach - Ola 
Lewandowska

Wyróżnienia otrzymali:
- Szkoła Podstawowa w Płonce 

Kościelnej -  Wiktor Roszkow-
ski

 - Przedszkole Nr 2 w Łapach 
- Antonina Zusman

- Szkoła Podstawowa w Łu-
piance Starej - Julia Narewska

- Szkoła Podstawowa Nr 3 
w Łapach - Agnieszka Brzo-
zowska

- Szkoła Podstawowa w Uho-
wie – Krystian Kozub 

Rozstrzygnięto konkurs 

na „Najpiękniejszy kotylion 
niepodległościowy 2019”

I miejsce II miejsce III miejsce

W tym roku po raz pierwszy odbył się konkurs na „Najpięk-
niejszy kotylion niepodległościowy”.  Do udziału w konkursie 
zgłosiły się wszystkie gminne szkoły podstawowe oraz przed-
szkola. Każda placówka przedłożyła w Urzędzie Miejskim w 
Łapach do oceny po 6 najładniejszych kotylionów. Spośród 
nich Komisja Konkursowej powołana przez burmistrza Krzysz-
tofa Gołaszewskiego wybrała 3 najpiękniejsze kotyliony oraz 
wyróżniła pięć równie ładnych.
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To już kolejny rok działal-
ności Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku w Łapach. 10 paździer-
nika w Inkubatorze Przedsię-
biorczości odbyła się uroczysta 
inauguracja roku akademickie-
go 2019/2020.

Udział w organizowanych 
zajęciach daje słuchaczom wiele 
satysfakcji, rozwija intelektualnie, 

pomaga w wypełnianiu wolnego 
czasu, wzbudza ciekawość świata, 
a przede wszystkim zbliża śro-
dowisko seniorów. Członkowie 
stowarzyszenia działają tylko z 
własnej, nieprzymuszonej woli, a 
za swoją aktywność nie oczekują 
jakichkolwiek ocen. 

Gośćmi studentów byli bur-
mistrz Krzysztof Gołaszewski, 

dyrektor biblioteki Barbara Baj-
da, dyrektor Inkubatora Przed-
siębiorczości Magdalena Per-
kowska-Szymanowicz. W swoim 
wystąpieniu burmistrz Łap złożył 
serdeczne życzenia studentom 
oraz stwierdził, że aktywna praca 
UTW pełni ważną rolę w lokalnej 
społeczności. 

Początek roku akademickiego 
to również uczczenie 80. rocznicy 
wybuchu II wojny światowej. Wy-
kład inauguracyjny pt. „Wrzesień 
1939 w Łapach” wygłosił Piotr So-
bieszczak, przybliżając zebranym 
fakty z pierwszych dni wojny. Po 
raz pierwszy zgromadzeni słu-
chacze odśpiewali hymn UTW 
w Łapach, który został napisany 
przez jego członków.   

Na zakończenie spotkania 
zebrani zostali poinformowani o 
planach pracy na nowy rok akade-
micki 2019/2020 oraz przebiegu 
realizacji projektu pt. „Czas daro-
wany nam – aktywność fizyczna  
finansowanego przez Urząd Miej-
ski w Łapach.

W imieniu członków UTW 
składamy podziękowania bur-
mistrzowi Łap Krzysztofowi Go-
łaszewskiemu i dyrektor biblioteki 
Barbarze Bajda, którzy pomimo 
nawału obowiązków poświęcili 
swój czas biorąc udział w inaugu-
racji roku akademickiego Uniwer-
sytetu Trzeciego Wieku w Łapach.

Zarząd UTW

Gmina

Uniwersytet Trzeciego Wieku rozpoczął po wakacjach nowy rok studenckiej działalności

Nowy rok akademicki

Po nowym roku do Łap regu-
larnie będą kursowały pociągi z 
kontenerami przypływającymi z 
całego świata do portów w Gdyni 
i Gdańsku. Budowę jedynego w 
tej części kraju Centrum Logi-
stycznego wraz z Terminalem 
Kontenerowym skończyła firma 
Kontrast, która dostała na to 
unijną dotację z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Podlaskiego.

W piątek (4 października) w 
łapskiej siedzibie Kontrastu odbyła 
się konferencja prasowa poświęco-
na tej właśnie inwestycji. Uczestni-
czyli w niej: szef Kontrastu Krzysz-
tof Koc, burmistrz Łap Krzysztof 
Gołaszewski, wicestarosta powiatu 
białostockiego Roman Czepe oraz 
kierownik kontraktu Unibep SA 
(wykonawcy inwestycji) Dariusz 
Turowski.

Wartość inwestycji to ponad 
30 milionów złotych. Niemal po-
łowa funduszy pochodzi z projektu 
realizowanego w ramach Regio-
nalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podlaskiego. Obiekt 
rozpoczął działalność w paździer-
niku bieżącego roku, a docelowo na 

zatrudnienie w Centrum Logistycz-
nym może liczyć około 100 osób.

Firma prowadzi działalność 
na rynku usług logistycznych i 
transportowych, ze szczególnym 
uwzględnieniem transportu in-
termodalnego, czyli takiego, któ-
ry wykorzystuje więcej niż jeden 
rodzaj transportu. Najważniejszą 
regułą jest wykorzystanie tylko 
jednej jednostki ładunkowej, np. 
kontenera lub nadwozia wymien-
nego, na całej trasie przewozów, 
bez przeładunku samego towaru 
przy zmianie rodzaju transportu.

Na powstaniu Terminalu 
Kontenerowego w Łapach sko-
rzysta wiele podmiotów nie tylko 
z północno-wschodniej Polski, 
ale i innych części kraju. Nie ma 
najmniejszych wątpliwości, że in-
westycja pozytywnie wpłynie na 
podlaską gospodarkę, a także da 
zielone światło dla rozwoju Łap. 
Co ważne, inwestycja będzie też na-
turalnym zapleczem logistycznym 
dla przedsiębiorstw działających w 
Specjalnej Strefie Ekonomicznej 
w Łapach, miasta Białystok oraz 
całego województwa podlaskiego. 
Początkowo będą tam kursowały 
2-3 składy kolejowe tygodniowo.

Terminal kontenerowy został 
wybudowany na terenie niedzia-
łających od lat Zakładów Napraw-
czych Taboru Kolejowego w Ła-
pach. Budowa trwała 16 miesięcy.

Niewiele jest podobnych obiek-
tów w Polsce, na ścianie wschod-
niej jest to jedyne takie Centrum 
Logistyczne. Obiekt wyróżnia się 
kompleksowością usług związa-
nych nie tylko z przeładunkiem i 
składowaniem kontenerów. Ogra-
niczone zostaną koszty usług, a 
także zwiększy się elastyczność 
obsługi klienta.

Terminal zajmuje powierzch-
nię ponad 2 ha. Na jego obszarze 

znajdzie się miejsce dla ponad 1000 
kontenerów. W ramach inwestycji 
powstała platforma wyposażona w 
specjalistyczny sprzęt rozładunko-
wo–przeładunkowy, zarządzany 
przez nowoczesne systemy infor-
matyczne.

Do użytku został już oddany 
nowoczesny magazyn klasy A o po-
wierzchni 10 tysięcy m kw. Obiekt 
jest wyposażony w regały wyso-
kiego składowania, a jego obsługą 
zajmują się specjalistyczne wózki 
widłowe oraz nowoczesny system 
informatyczny.

W Łapach powstało Centrum Logistyczne



nr 09 / 18 listopada 2019 ŁAPSKA
GAZETA 9

Gmina

Nowe place zabaw, roz-
szerzenie oferty rekreacyjno
-sportowej oraz doposażenie i 
unowocześnienie Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Łapach….  
Do realizacji trafi w sumie 8 
pomysłów zadań spośród 34 
zakwalifikowanych do głoso-
wania w ramach Budżetu Oby-
watelskiego Gminy Łapy 2020. 
Tak zdecydowali mieszkańcy. 
W głosowaniu oddano łącznie 
7183 głosów.

Od 1 do 15 października miesz-
kańcy Gminy Łapy głosowali na 
zadania zgłoszone do Budżetu Oby-
watelskiego 2020. W naszej Gminie 
to nowa inicjatywa, a jak widać cie-
szyła się dużym zainteresowaniem 
– zostało złożonych 45 propozycji 
a do etapu głosowania zostały za-
kwalifikowane 34 pomysły.

W wyniku głosowania do urny 
zostało wrzuconych 7074 kart a 109 
kart przesłano skanem na wska-

zany adres e-mail. Zarejestrowa-
no łącznie 7183 głosów, w tym w 
wyniku weryfikacji uznano 5978 
głosów za ważne i 1205 głosów za 
nieważne.

Zgodnie z zasadami Budżetu 
Obywatelskiego, które są Załączni-
kiem nr 1 do Uchwały Nr VII/64/19 
Rady Miejskiej w Łapach z dnia 29 
marca 2019 roku, do realizacji na 
przyszły rok przechodzą zadania z 
największą ilością głosów aż do wy-
czerpania całej kwoty przeznaczo-
nej na budżet obywatelski. Na Bu-
dżet Obywatelski Gminy Łapy 2020 
zostało przeznaczone 240 000,00 
złotych. Łączny szacunkowy koszt 
projektów rekomendowanych do 
realizacji głosami mieszkańców 
wynosi 228 262,00 zł.

 Autorom zwycięskich projek-
tom serdecznie gratulujemy oraz 
dziękujemy wszystkim osobom, 
które zgłosiły swoje pomysły. Dzię-
kujemy także mieszkańcom za tak 
liczny udział w głosowaniu.

Wyniki głosowania w ramach 
BUDŻETU OBYWATELSKIEGO GMINY ŁAPY 2020 

Mieszkańcy wybrali

WYNIKI GŁOSOWANIA MIESZKAŃCÓW GMINY ŁAPY
NA ZADANIA BUDŻETU OBYWATELSKIEGO 2020

Lp.
NR ZA-
DANIA

NAZWA ZADANIA
WARTOŚĆ 
ZADANIA

LICZBA 
ODDANYCH 
WAŻNYCH 
GŁOSÓW

1 33
Rozbudowa placu zabaw przy Szkole Podsta-
wowej nr 1 w Łapach w lokalizacji ul. Polna

30000,00 526

2 9
Poprawa bezpieczeństwa gminy Łapy poprzez 
doposażenie i unowocześnienie Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Łapach
25300,00 463

3 27

„Walka z nudą i grawitacją”- utworzenie kom-
pleksu sportowego na pograniczu Łap Szołajd i 
Łap Dębowiny poprzez rozbudowę istniejącego 
skateparku o trampoliny ziemne oraz urządze-

nia do Street Workout i Parkour.

30000,00 455

4 13
Poszerzenie oferty rekreacyjno-sportowej placu 

przy szkole Podstawowej w Uhowie
30000,00 454

5 24 Stworzenie placu zabaw w Łapach Pluśniakach 29962,00 427

6 34
Plac Street Workout przy Szkole Podstawowej 
nr 1 w Łapach w lokalizacji przy ul. Matejki 19

30000,00 407

7 31
Utwardzenie i poprawa estetyki placu przed 

Świetlicą Wiejską w Łupiance Starej
23000,00 358

8 28

Budowa wiaty drewnianej do celów integra-
cyjnych mieszkańców gminy Łapy (Wiejski 

Dom Kultury w Łapach Szołajdach w Łapach 
Dębowinie)

30000,00 343

9 30
Modernizacja drogi (Roszki-Wodźki-Łupianka 

Nowa)
30000,00 268

10 22
Plac zabaw dla dzieci i/lub zewnętrzna siłownia 

(Gąsówka-Osse)
30000,00 231

11 4 Utwardzenie odcinka drogi do Osiedla Bucz 30000,00 229
12 29 Budowa siłowni zewnętrznej w Płonce Kościelnej 30000,00 224
13 7 Sado – ogródek integracyjny (Gąsówka-Skwarki) 28000,00 192

14 6
Siłownia „pod chmurką” (Łapy – teren za 

boiskiem Orlik)
30000,00 175

15 19
Plac zabaw dla dzieci (Łapy - skwer u zbiegu 

ul. Sienkiewicza i Grzybowej)
30000,00 168

16 11
Zagospodarowanie placu za Świetlicą Wiejską 

w Gąsówce Oleksin
29870,00 143

17 23

Stworzenie miejsca przyjaznego dzieciom, mło-
dzieży, dorosłym i seniorom służąc integracji 

wewnątrz- i międzypokoleniowej- DREWNIANA 
ALTANA ZE STOŁAMI I ŁAWAMI idealna do 
spotkań i warsztatów oraz integracji o każdej 

porze roku

30000,00 127

18 10
Bezpieczny mieszkaniec Gminy Łapy 
Ochotnicza Straż Pożarna (Uhowo)

30000,00 121

19 14 Budowa monitoringu (Łapy) 26200,00 108
20 2 Zagospodarowanie terenu przy WDK w Uhowie 29500,00 102

21 32
Położenie chodnika przy ul. Wodociągowej 

(Łapy)
21000,00 98

22 8
Rozbudowa placu zabaw przy ul. Jana Matejki 

10 w Łapach
30000,00 96

23 18
Budowa chodnika ze ścieżką rowerową (ciąg 

pieszo rowerowy łączący ul. Małą z nowo 
wybudowaną ulicą Nilskiego – Łapińskiego )

28000,00 63

24 20
Zakup i montaż drewnianych domków handlo-

wych z ladami – straganów (Łapy)
30000,00 30

25 21
Zakup strojów historycznych w celu podniesie-
nia atrakcyjności inscenizacji odbywających się 

na terenie gminy Łapy
30000,00 27

26 12 Urząd Miejski wizytówką Gminy Łapy 28000,00 26

27 25
Rewitalizacja terenu (Łapy - skwer i przyległy 

do niego chodnik przy ul. 3-go Maja)
24000,00 23

28 15
Budowa progów zwalniających na ul. Łąkowej 

(Łapy)
30000,00 23

29 17
Piknik plenarny – wiem, potrafię, reaguję, 

ratuję (Łapy)
30000,00 19

30 3
Utwardzenie odcinka ul. Szkolnej dojazdu do 

ogródków działkowych w Łapach
20000,00 18

31 26
Krzyż pamięci zmarłych Łapian (Cmentarz w 

Łapach)
10000,00 12

32 1 Wolny Handel w Łapach 20000,00 11

33 5
Stojące - przenośne WC – TOI TOI 

(teren Cmentarza w Łapach)
7000,00 8

34 16
Gry i zabawy z czasów rodziców oraz dziadków 

(Łapy)
25000,00 3

Ośrodek Kultury Fizycznej in-
formuje, że od soboty, 9 listopada, 
będzie można korzystać z dwóch 
saun na terenach rekreacyjnych 
w Uhowie.

Sauny czynne będą w soboty 
i niedziele w godzinach 12:00 – 
18:00. Koszt jednej, piętnastomi-
nutowej sesji w saunie, wynosić 
będzie 5 zł. Opłaty dokonać na-
leży na miejscu u dyżurującego 
pracownika. Nie są prowadzone 
zapisy telefoniczne.

Przed skorzystaniem z obiektu 
należy zapoznać się z regulami-
nem i przestrzegać go podczas 
pobytu na terenie obiektu.

Z sauny będą mogły skorzystać 
osoby pełnoletnie oraz osoby od 
14. do 18. roku życia pod opieką 
osoby dorosłej.

Szczegółowych informacji 
udziela Ośrodek Kultury Fizycz-
nej w Łapach (ulica Leśnikowska 
18a – stadion) tel. 85 715 24 75, 
mail okf1@wp.pl.

Sauny w Uhowie otwarte
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Pierwsze dni listopada z 
Uroczystością Wszystkich 
Świętych i Wspomnieniem 
Wszystkich Wiernych Zmar-
łych był czasem zadumy i re-
fleksji nad życiem i przemija-
niem. Wspominaliśmy bliskich 
i przyjaciół, których nie ma już 
wśród nas, ale wciąż są obecni 
w naszej pamięci i sercu…

Z tej okazji wspominamy 
także osoby związane z Łapami, 
które zmarły w ostatnim czasie. 
Każda z nich odcisnęła trwały 
i wyraźny ślad w życiu  naszej 
gminy, wpisując się na stałe w 
jej karty historii…

 

śp. doktor Barbara Ambro-
żewicz-Złotkowska  (zmarła  28 
grudnia 2018 roku w wieku 71 lat ) 

Śp.  Barbara  Ambroże-
wicz-Złotkowska urodziła się 
15.04.1947 w Choroszczy na 
Podlasiu. Ponad czterdzieści pięć 
lat temu po ukończeniu studiów 
na wydziale lekarskim Akademii 
Medycznej w Białymstoku rozpo-
częła pracę w naszym mieście w 
Łapach. Lekarz Barbara Ambro-
żewicz-Złotkowska była przez całą 
swoją karierę zawodową związana 
ze Szpitalem w Łapach od chwili 
jego otwarcia w nowym budyn-
ku przy ulicy Janusza Korczaka 
do maja 2018 r. Przez wiele lat 
pracowała jako lekarz ginekolog 
na oddziale polożniczo-gineko-
logicznym w szpitalu oraz w Po-
radni dla Kobiet. Dbała o zdrowie 
pacjentek, prawidłowy przebieg 
porodów oraz pomagała w przyj-
ściu na świat nowo narodzonym 
mieszkańcom Łap i okolicznych 
miejscowości.

śp. Marian Łapiński (zmarł 26 
marca 2019 r. w wieku 60 lat ). 

Radca prawny. Radny Rady 
Miasta i Gminy Łapy I kaden-
cji samorządowej (1990-1994) 
i delegat Sejmiku Województwa 
Białostockiego. W latach 1982 – 
1990 w Urzędzie Miasta i Gminy 
Łapy pełnił obowiązki Przewod-
niczącego Kolegium ds. Wykro-
czeń przy Sądzie Rejonowym w 
Białymstoku.

Śp. Marian Łapiński (s. Sta-
nisława i Jadwigi) urodził się 5 
września 1958 r. w Łapach. Naukę 
w szkole podstawowej i liceum 
ogólnokształcącym ukończył w 
Łapach. Studiował na Wydziale 
Prawa na Uniwersytecie w To-
runiu.

Aplikację radcowską rozpo-
czął w Białymstoku. Ślubowanie 
złożył 1 listopada 1986 r. Wcze-
śniej, 22 lutego 1982 r., rozpo-
czął pracę zawodową w Urzędzie 
Miasta i Gminy Łapy w Kolegium 
ds. Wykroczeń przy Sądzie Rejo-
nowym w Białymstoku, pełniąc 
obowiązki Przewodniczącego 
Kolegium.  

W latach 1990-1994 został  
radnym Rady Miasta i Gminy I 
kadencji samorządowej i dele-
gatem na Sejmik Województwa 
Białostockiego.

Od 1 czerwca 2003 r. dotąd 
pracował w Zakładzie Wodo-
ciągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w 
Łapach pełniąc obsługę prawną. 
W latach 2007-2010 prowadził 
własną kancelarię prawną w Ła-
pach. Dodatkowo w latach 1988-
2006 prowadził obsługę prawną 
w Cukrowni „Łapy” S.A. i w latach 
2005-2009 w Zakładach Napraw-
czych Taboru Kolejowego S.A. w 
Łapach.

Był znakomitym prawnikiem 
z bogatym doświadczeniem za-
wodowym w zakresie obsługi 
prawnej jednostek samorządu 
terytorialnego, spółek i przedsię-
biorstw. Był człowiekiem życzli-
wym, pomocnym ludziom, zawsze 
otwartym na rozwiązywanie pro-
blemów natury prawnej.

śp. Magdalena Piekut, była 
dyrektor Zakładu Usług Ko-
munalnych w Łapach (zmarła 
14 lipca 2019 r.w wieku 42 lat)

Śp. Magdalena Piekut pra-
cowała w Urzędzie Miejskim w 
Łapach w latach 2008 - 2012. 
Następnie, do 2016 r. była za-
trudniona w Zakładzie Usług 
Komunalnych, a po likwidacji 
samorządowego zakładu budże-
towego i po jego przekształceniu, 
do sierpnia 2018 r. - w Przedsię-
biorstwie Energetyki Cieplnej Sp. 
z o.o. w Łapach. W latach 2012 - 
2015 pełniła obowiązki dyrektora 
Zakładu Usług Komunalnych w 
Łapach. 

śp. Małgorzata Błoszyńska 
(z domu Komar) (zmarła  21 
września 2019 r. w wieku 49 lat) 

W latach 1998-2002 radna 
III kadencji Rady Miejskiej w 
Łapach. Reprezentowała Gminę 
Łapy w Stowarzyszeniu Gmin 
Górnej Narwi. Pracowała m.in. 

jako nauczyciel geografii w Li-
ceum Ogólnokształcącym im. 
Adama Mickiewicza w Łapach 
oraz w II Liceum Ogólnokształcą-
cym im. księżnej Anny z Sapiehów 
Jabłonowskiej w Białymstoku.

śp. Eugeniusz Oleksiewicz 
(zmarł 10 października 2019 r. ) . 
Był zatrudniony w Urzędzie Miej-
skim w Łapach od 1 lutego 1996 
roku na stanowisku inspektora 
ds. inwestycji i remontów, póź-
niej  na stanowisku Kierownika 
Referatu Gospodarki Komunalnej 
i Inwestycji. W styczniu 2009 roku 
odszedł na emeryturę.

Wcześniej w okresie od 1967 
roku do 1978 roku pracował w 
Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej, w Urzędzie Gminy 
oraz w Urzędzie Miasta i Gminy w 
Łapach na stanowiskach inspek-
tora ds. budownictwa oraz pełnił 
obowiązki Kierownika Referatu 
Gospodarki Terenowej.

śp. Regina Anna Łupińska  
(zmarła 14 października  2019 r. 
w wieku 102 lat) . 

To była najstarsza zameldo-
wana w naszej gminie osoba. Przez 
większość życia mieszkała przy ul. 
Płonkowskiej w Łapach. Od ponad 
dwóch lat była pensjonariuszką 
„Lawendowego Zaścianka” w Bia-
łymstoku. Swoje 102. urodziny 
obchodziła 17 lutego.

Zachowamy w pamięci…
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Witold Cander przybył do Ar-
changielska w dniu 9 września 1941 r. 
i znalazł się w pierwszej grupie 200 
żołnierzy personelu latającego, trans-
portowanego 5 angielskimi statkami 
do Anglii. Na statek wszedł 16 wrze-
śnia i w dniu 28 września odpłynął 
do Anglii. Statek zawinął do portu 
w Glasgow 13 października 1941 r. W 
dniu 14 października dotarł do Ośrod-
ka Zapasowego Lotnictwa Polskiego 
(OZL) w Blackpool, który powstał w 
lipcu 1940 r. jako jednostka Royal Air 
Force (RAF). Znaczna część żołnierzy 
zwalnianych z łagrów musiała przejść 
długą kurację, nim odzyskała zdro-
wie pozwalające na służbę lotniczą. 
Duch walki i chęć przetrwania był 
niezmiernie silny.

Od 22.09.1942r. Witold Can-
der (brytyjski numer ewidencyjny 
794405) pełnił służbę w 18 Operalio-
nal Training Unit RAF. Awansował 
na kaprala 01.01.1943 r.

W czerwcu 1940 r. w Bramcote 
powstały polskie dywizjony bombowe 
300 i 301, jesienią 1940 r. następne 
dwa 304 i 305. Od 09.05.1943 r. Wi-
told Cander został przydzielony do 
Dywizjonu 305 bombowego „Ziemi 
Wielkopolskiej” wyposażonego w 
samoloty bombowe Wellington. W 
dniu 25.06.1943 r. nadano mu Polo-
wy Znak Strzelca Radiotelegrafisty, 
13.08.1943 r. nadano Odznakę Ho-
norową 305 Dywizjonu Bombowego, 
a 01.03.1944 r. otrzymał awans na 
plutonowego. 

Z dokumentów, które otrzy-
małam z RAF w „A.C.A.C REPORT 
FORM” wynika, że plutonowy Witold 
Cander Nr ewidencyjny angielski 
794405, wykonał 230 godzin lotów 
bojowych na samolocie bombowym 
Wellington oraz 50 godzin na samo-
lotach bombowych North American 

Mitchell w Dywizjonie 305.
Rosnące straty dywizjonów 

bombowych zmusiły Polskie Siły Po-
wietrzne do zmian organizacyjnych. 
Plutonowy strzelec samolotowy, ra-
diooperator Witold Cander w dniu 
08.07.1944 r. został przydzielony do 
Dywizjonu 300 bombowego „Ziemi 
Mazowieckiej”, w którym wylatał 85 
godzin na samolotach Lancaster. 
Załogi Dywizjonu 300 wykonywały 
głównie naloty na cele w Niemczech. 

1 kwietnia 1943 r. została zorgani-
zowana Polska Eskadra Specjal-
nego Przeznaczenia w składzie 
bryty jskiego 138 Dywizjonu 
Specjalnego Przeznaczenia RAF, 
zwana również Eskadrą „C”. Siedem 
polskich załóg tworzyło eskadrę „C” 
w strukturze brytyjskiego dywizjonu. 

W dniu 27.08.1944 r. strze-
lec samolotowy, radiooperator 
plutonowy Witold Cander otrzy-
mał przydział do 1586 Eskadry 
Specjalnego Przeznaczenia 
podporządkowanej dowódcy 334 
Skrzydła Specjalnego Przeznaczenia 
RAF. W pismach służbowych polskich 
władz Eskadra Specjalnego Przezna-
czenia nadal określana była jako 301 
Dywizjon „Ziemi Pomorskiej”, z któ-
rego to załóg została sformowana (po 
rozwiązaniu Dywizjonu 301 w dniu 
31.03.1943 r.), kontynuująca tradycje 
301 Dywizjonu.

22 grudnia 1943 r. 1586 Eska-
dra Specjalna została przebazowa-
na na lotnisko Campo Cassale pod 
Brindisi we Włoszech, skąd odległość 
do Krakowa wynosiła 1000 km, a do 
Warszawy 1250–1500 km zależnie 
od trasy. Etat eskadry wzrósł do 10 
załóg, do czerwca 1944 roku – do 
12 załóg i samolotów (9 Halifaxów 
i 3 Liberatory). W 1943 roku 1586 
Eskadra wykonała 27 lotów do Polski i 
108 do innych krajów. W 1944 r. eska-
dra uczestniczyła między innymi w 
lotach nad powstańczą Warszawą. 15 
września 1944 r. Naczelny Wódz 
Gen Władysław Sikorski nadał 
eskadrze nazwę wyróżniającą 
„Obrońców Warszawy”. 

W ewidencji RAF w dokumencie 
„A.C.A.C REPORT FORM” pluto-
nowy Witold Cander wykonał 150 
godzin lotów bojowych na samolotach 
bombowych Halifax w 1586 Eska-
drze Specjalnego Przeznaczenia. Od 
27.08.1944 r. do 23.01.1945 r. pluto-
nowy Wtold Cander wykonał 13 lotów 
operacyjnych, w tym w większości to 

loty dla powstańczej Warszawy. Z 
przekazów rodzinnych wspomnień, 
lecąc nad Łodzią myślał „Czy ty wiesz 
Halinko, że ja lecę nad Twoją Łodzią”. 
Jego rodzona siostra Halinka miesz-
kała wówczas w Łodzi.

7 listopada 1944 r. 1586. Eskadrę, 
wraz ze zwiększeniem etatu, prze-
kształcono ponownie w Dywizjon 301, 
utrzymując dotychczasowy charakter 
jednostki specjalnego przeznaczenia. 
Ostatni lot do Polski wykonano 28 
grudnia 1944 r. 15 marca 1945 r. dywi-
zjon przebazowano z Włoch do Anglii, 
na lotnisko Blackbush. 4 kwietnia 
1945 r. jednostka przeformowana 
została w dywizjon transportowy, a 18 
grudnia 1946 dywizjon został rozfor-
mowany. (11 listopada 1966 roku 
nadano dywizjonowi 301 „Ziemi 

Pomorskiej-Obrońców Warsza-
wy” Order Virtuti Militari).

01.09.1945 r. Witold Cander 
został awansowany na sierżanta. W 
dniu 25.05.1946 r. został odznaczony 
Medalem Lotniczym. W dywizjonie 
301 był do 17.09.1946 r. Z zapisów 
w wojskowym zeszycie ewidencyjnym 
Witolda Candra (brytyjski stopień 
wojskowy W/O) można odczytać wpi-
sy dokonane m.in. przez: mjr pilota 
Kazimierza Konopaska (Dowódcy 
Dywizjonu 305), mjr obserwatora 
Eugeniusza Arciuszkiewicza (dowód-
cy Dywizjonu 301) oraz ostatniego 
dowódcy Dywizjonu 301 mjr Teofila 
Pożyczko (brytyjski stopień W/Cdr). 
W dniu 20.09.1946 r. Witold Can-
der został przeniesiony do Ośrodka 
Zapasowego RAF w Hucknall (Re-
setll Corps Comunication Flight), w 
dniu 19.11.1946 r. został przyjęty do 
Polskiej Szkoły Pilotażu (PLK PR) 
w Hucknall. 

Ostatni raport „A.C.A.C RE-

PORT FORM”, który otrzymałam 
z archiwum Royal Air Force, został 
sporządzony 25.03.1947 r., w rubryce 
ogólne obserwacje (Boards general 
observations) zawiera opinie cytuję 
„Dobrze zbudowany, średniego 
wzrostu, eleganckiego wyglą-
du, sprawia miłe wrażenie, jest 
zdyscyplinowany. Wydaje się 
cierpieć z jakiegoś powodu. Jego 
jedynym zainteresowaniem jest 
latanie”. 

Wiem, że w latach 50-tych la-
tał nad Kaliningradem, na zlecenie 
CIA (Central Intelligence Agency). 
Powojenne losy i służba wojskowa 
nie jest do końca znana, ale jest to 
przedmiotem poszukiwań w zaso-
bach archiwalnych służb wojskowych 
Wielkiej Brytanii.  

Witold Cander nie powrócił do 
kraju, obawiając się represji ze strony 
komunistycznych władz prześladują-
cych repatriantów z krajów zachod-
nich. Przyjął obywatelstwo brytyjskie.

Ojczyznę i rodzinne strony od-
wiedził w 1976 r. Ostatnie lata życia 
spędził w Królewskim Domu Lotni-
ków w Nottingham ufundowanym 
przez Królową Elżbietę II dla pol-
skich weteranów wojennych. Zmarł 
1 czerwca 2000 r. Nie założył rodziny 
więc pamięć o nim blaknie. Chcia-
łabym abyśmy pamiętali o naszych 
przodkach, którzy służyli ojczyźnie, 
a zwłaszcza o tych zwykłych, prostych, 
bo o wielkich bohaterach historia bę-
dzie zawsze pamiętać. W 2018 r. było 
mi dane odwiedzić w Nottingham 
grób mojego stryjecznego dziadka 
Witolda Candra. 

„Śpij żołnierzu w obcym gro-
bie niechaj Polska śni się Tobie”

Opracowała: 
Małgorzata Sadowska

Witold Cander 
– w lotach nad powstańczą Warszawą

Witold Cander. 1942 r. 

W. Cander - pierwszy z prawej. 

W 101. rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę 
chcąc uczcić pamięć naszego lokalnego bohatera II wojny 
światowej publikujemy drugą część artykułu o Witoldzie Can-
der, pochodzącym z Uhowa lotniku – Oficerze Polskich Sił 
Powietrznych ( pierwszy artykuł pt. “Witold Cander – lokalny 
bohater września 1939” został  opublikowany w numerze z 30 
sierpnia 2019 r.)
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Sprzęt i wyposażenie ochrony 
osobistej na uzupełnienie dopo-
sażenia jednostek Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Łapach, Uho-
wie, Płonce Kościelnej i Łupiance 
Starej przekazał w piątek (18 paź-
dziernika) burmistrz Krzysztof 
Gołaszewski.

Doposażone jednostki OSP 
są ujęte w podziale bojowym i 
biorą czynny udział w likwidacji 
pożarów i innych zagrożeń nad-
zwyczajnych.

Strażacy ochotnicy otrzymali:
- przecinarkę do betonu i stali  

STIHL 420
- hełm typu Gallet F1XF z 

osprzętem – 6 szt.

-hełm typu Rosenbauer Heros 
Titan z osprzętem – 2 szt.

-ubranie specjalne granat 
FHR003 – 5 kpl.

-buty strażackie specjalne gu-
mowe FHR008- 6 par.

-kominiarkę strażacką FHR 
016 – 18 szt.

-aparat nadciśnieniowy AUER 
AirGo Fix Pro z maską G1 i butla 
6l/300 – 2 kpl.

Łączna wartość tego sprzętu i 
wyposażenia to 37.412 zł. Zakup 
był możliwy dzięki otrzymanej z 
Urzędu Marszałkowskiego Wo-
jewództwa Podlaskiego dotacji w 
kwocie 30.000 zł. Gmina Łapy ze 
swoich środków dołożyła7.412 zł.

Doposażenie jednostek OSP 
z terenu gminy Łapy

Zadaniem uczestników kon-
kursu było stworzenie prezentacji 
multimedialnej przedstawiającej 
dekoracje oraz inicjatywy doty-
czące celebrowania świąt naro-
dowych.

Najlepsze projekty IV edycji 
konkursu zostały nagrodzone 

podczas finałowej gali, która od-
była się w poniedziałek (28.10) 
w Operze i Filharmonii Podla-
skiej w Białymstoku. Wspólnie z 
przedszkolakami sukces dzieci i 
wychowawców przeżywał obec-
ny na gali burmistrz Krzysztof 
Gołaszewski.

Nasze przedszkola NAJLEPSZE
Łapskie przedszkola - nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi i 

nr 2 - zostały laureatami nagród w konkursie pn.: „EUROPO 
JESTEŚMY Z TOBĄ. 15 lat w Unii Europejskiej w Barwach 
Biało-Czerwonych”, który realizowany był przez Wojewodę 
Podlaskiego, Kuratorium Oświaty i Młodzieżowy Dom Kultu-
ry w Białymstoku we współpracy z Podlaską Rodziną Szkół 
Imienia Bohaterów Walki o Niepodległość Rzeczypospolitej 
z okazji Święta Narodowego Trzeciego Maja oraz Dnia Flagi 
Rzeczypospolitej Polskiej.

Czwarte urodziny obcho-
dził we wtorek (22 października) 
Dzienny Dom „SENIOR+”.

Było to dla nas ogromne świę-
to, gdyż do tego dnia szykowaliśmy 
się już kilka tygodni. W ramach 
różnych zajęć i warsztatów pod 
okiem instruktorów przygotowa-
liśmy dekoracje, podziękowania, 
pocztówki, smaczne jedzenie, by 
tego dnia w naszych „wigorowych” 
progach wspólnie z zaproszonymi 
gośćmi świętować nasze urodziny.

Tego dnia swoją obecnością 
zaszczycili nas Burmistrz Łap 
Krzysztof Gołaszewski, Dyrekcja 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Łapach: Agata Ignaczuk 
oraz Katarzyna Żukowska-Koc, 
a także Edyta Michałowska oraz 
Beata Kiełsa - kierownicy zaprzy-

jaźnionych instytucji Świetlicy 
Socjoterapeutycznej oraz Środo-
wiskowego Domu Samopomocy 
w Łapach.

Jak przystało na urodziny 
nie zabrakło również prezentu 
urodzinowego, który wręczyli Se-
niorom pan burmistrz oraz  dyrek-
tor MOPS. Wspaniały praktyczny 
upominek, który ucieszył wszyst-
kich Seniorów, gdyż dzięki niemu 
przygotowanie drożdżówek, czy 
pączków w ramach treningu kuli-
narnego będzie o wiele łatwiejsze 
niż dotychczas. Dzień wigorowych 
urodzin to czas zadumy i reflekcji 
nad tym co już było i nad tym co 
przed nami. To czas wspomnień, 
a także pamięci o tych, których z 
nami już nie ma, a tworzyli naszą 
wigorową rodzinę, jednak pamięć 
o nich pozostanie w nas na za-

wsze. Seniorzy oraz kadra rów-
nież zabrali głos i wręczyli panu 
burmistrzowi oraz dyrekcji MOPS 
własnoręcznie przygotowane i uło-
żone podziękowania za nasz drugi 
dom, w którym wszyscy czują się 
bezpieczni, potrzebni, w którym 
każdy dzień jest inny, a zarazem 
wyjątkowy. Obok podziękowań nie 
zabrakło słów wyrażających na-
dzieję na dalsze wsparcie w podej-
mowanych inicjatywach w ramach 
funkcjonowania „SENIOR+” w 
Łapach. Nie byłoby urodzin 
bez tortu, na którym świeczkę 
zdmuchnęli i pokroili  wspólnie 
z panią dyrektor nasi najstarsi 
seniorzy, których łączny wiek wy-
nosi 183 lata. Tego dnia uśmiech 
towarzyszył na twarzy wszystkich. 
Na przepięknie udekorowanych 
jesiennie stołach, obok smacznego 
jedzonka, bawiliśmy się również 
na udekorowanej pięknie girlan-
dami i balonami sali. Nie zabra-
kło tańców w kółku, wagoników, 
tańców w parach przy klasycznej 
muzyce z lat młodości seniorów, 
jak również przy bardziej współ-

czesnych utworach. Każdy Senior 
otrzymał od kadry „Senior+” 
drobny upominek - symboliczny 
drewniany domek z aniołek wraz 
z własnoręcznie przygotowanymi 
przez Seniorów pocztówkami, w 
których znajdowały się życzenia 
ułożone specjalnie na tą okazję.

To był wspaniały dzień - Dzień 
4. Urodzin Dziennego Domu „SE-
NIOR+” w Łapach. SERDECZNIE 
DZIĘKUJEMY wszystkim, którzy 
tego dnia byli z nami,  za każde 
ciepłe słowo, życzliwy gest, który 
usłyszeliśmy. Wiemy, że już wiele 
za nami, ale wierzymy, że jeszcze 
wiele przed nami, bo jak śpiewa 
Patrycja Gola i Adam Krylik: „Póki 
jeszcze w nas, współczucie się tli, 
półki łatwo nam wierzyć w lepsze 
dni, póki prosty gest, czysty oczu 
blask  i rezonans serc, póki tak. 
Jeszcze możesz siebie dać,  bar-
dziej być, a mniej brać, możesz 
jeszcze zmienić świat, nie bój się 
kochaj i trwaj.”

Dzienny Dom „SENIOR+”
 w Łapach

4. rocznica funkcjonowania Dziennego Domu „SENIOR+” 

Czwarte urodziny
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Burmistrz Krzysztof Goła-
szewski w połowie października 
zaprosił wszystkie gminne szkoły 
podstawowe do włączenia się do 
szlachetnej akcji Łapskiego To-
warzystwa Regionalnego ,,Ocal-
my od zniszczenia”. Zapropono-
wał, aby dwa razy w roku - przed 1 
listopada i przed 3 maja każdego 
roku - odbywało się sprzątanie 
nagrobków odnowionych przez 
Łapskie Towarzystwo Regional-

ne połączone z „żywą lekcję hi-
storii i patriotyzmu”.

Również uczniowie ZSM z 
dyrektor szkoły Dorotą Kondra-
tiuk porządkowali na cmentarzu 
groby osób związanych z dzie-
jami naszego miasta. „Szkoła 
pamięta” - z tym hasłem akcji 
Zespół Szkół Mechanicznych w 
Łapach utożsamia się, pamię-
tając o tym pięknym przesłaniu 
wobec przeszłych pokoleń.

Kultura / Reklama

W dniach 25.10.2019r.- 
27.10.2019r. W Domu Kultury w 
Łapach odbyły się trzydniowe 
warsztaty wokalno-estradowe.

Okazały się trafioną propozy-
cją dla dzieci ze szkół podstawo-
wych oraz osób dorosłych!

Zajęcia przeprowadził pan 
Mariusz Choruży, pedagog i pro-
ducent muzyczny, lider zespołu 
„Kalinka” i „Gaj” oraz właściciel 
studia „Apollo Records”.

W trakcie zajęć uczestnicy ba-
wiąc się, wykonywali specjalnie 
przygotowane dla nich ćwicze-
nia oddechowe usprawniające 
pracę przepony, ćwiczenia słu-
chowe rozwijające wyobraźnię 
muzyczną i specjalnie dobrane 
ćwiczenia wokalne pomagające 
uczestnikom nabrać właściwych 
nawyków wokalnych. Dodatkowo 
uczestnicy warsztatów pracowali 
nad dykcją oraz intonacją.

Podczas warsztatów wokalno
-estradowych uczestnicy posługi-
wali się mikrofonem, poznawali 
techniki śpiewania, estetykę sce-
niczną oraz dobierali repertuar i 
tonację, co zaowocowało śpiewem 
do profesjonalnych podkładów 

muzycznych.
Z uwagi na dużą liczbę uczest-

ników, Pan Mariusz podzielił 
wszystkich na 4 grupy.

Osoby zainteresowane zaję-
ciami wokalnymi, a które nie były 
na warsztatach wokalno-estra-
dowych, prosimy o kontakt : 85 
715 23 00

Cała grupa bardzo aktywnie 
od początku do końca uczestni-
czyła w warsztatach. 

Potencjał jest ogromny, więc 
mamy nadzieję, że niebawem zo-
baczymy pierwsze wspólne efekty 
pracy.

24 i 25 października od 
rana w murach Dom Kultury 
w Łapach, pełno było gwaru, 
śmiechu i wesołych nutek, 
czyli tego, co przedszkolaki i 
uczniowie lubią najbardziej!!

W czwartek odbyła się I część 
konkursu piosenki dziecięcej pt.: 
„Złoty Mikrofon 2019”. Tego 
dnia na konkursie pojawili się 
milusińscy z naszych przedszko-
li i zerówek. Nieco stremowani, 

eleganccy i pełni miłości do mu-
zyki, wystąpili z radością i wiel-
kim przejęciem. Po zmaganiach 
muzycznych przyszedł czas na 
wręczenie nagród. Natomiast w 
piątek śpiewały nam dzieci ze 
szkół podstawowych. Cieszymy 
się niezmiernie, że trema nikogo 
„nie zjadła”, a repertuar prezen-
towanych piosenek był różny i 
naprawdę trudno było wybrać 
najlepszych.

Wokalny weekend

Złoty mikrofon 2019

Szkoła pamięta
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Gmina

MIASTO ŁAPY
Harmonogram odbioru ODPADÓW SEGREGOWANYCH (worki: żółty, 

niebieski, zielony, szary**) od mieszkańców zabudowy jednorodzinnej,
LISTOPAD-GRUDZIEŃ 2019 r.

Dzień 
tygo-
dnia

Miejscowość Łapy, ulice
Miesiąc

XI XII

Ponie-
działek

Asnyka, Kolejowa, Kościelna, Lenartowicza, Leśna, 
Letnia, Sokołowska, Sosnowa, Surażska, Warszawska, 

Witosa,
25 16

Barwikowska, Chabrowa, Cygańskiego, Daliowa, 
Gliniana, Hiacyntowa, Jaśminowa, Konwaliowa, 
Krańcowa, Łanowa, Łąkowa, Makowa, Odległa, 

Piłsudskiego, Puchalskiego, Różana, Siedleckiego, 
Stokrotkowa, Strażacka, Wodzickiego, Żniwna

4 2

Wtorek

Chełmońskiego, Cybisa, Dunikowskiego, Fałata, 
Gierymskiego,Grottgera, Korczaka, Kossaka, Maczka, 

Makowskiego, Malczewskiego, Matejki, Michałowskiego, 
Nikifora, Ogrodowa, Pankiewicza, Sławińskiego, Stwo-
sza, Szkolna, Szpitalna, Tuwima, Witkacego, Wyczół-
kowskiego,Wyspiańskiego, Wyszyńskiego, Zdrojowa

5 3

Środa

Osiedle „Domy Kolejowe” 13 11

Główna, Brańska, Goździkowska, Harcerska, Huzara, 
Mokra, Płonkowska, Południowa,Żwirki i Wigury

6 4

Czeladnicza, Głucha, Mostowa, Rzemieślnicza, 
Sikorskiego, Wygwizdowo, Żabia

20 18

Czwar-
tek

Boczna, Kłosowa, Kraszewskiego, Orzeszkowej, 
Parkowa, Piaskowa, Polna, Północna, Słowackiego, 

Zachodnia, Żytnia
14 12

Bociania, Bociańska, Grzybowa, Jaskółcza, Jasna, 
Jastrzębia, Kasprzaka, Krucza, Nadnarwiańska, 
Nilskiego-Łapińskiego, Nowowiejska, Okopowa, 

Piękna, Prusa, Sienkiewicza, Spokojna, Wodociągowa, 
Wronia, Żurawia

7 5

Piątek

Armii Krajowej, Bagno, Bukowa, Dębowa, Dolna, Gęsia, 
Górna, Grabowa, Handlowa, Jaworowa, Jesionowa, 
Klonowa, Kopernika, Krzywa, Leśnikowska, Nowa, 

Nowy Rynek, Osiedlowa, Piwna, Plac Niepodległości, 
Przechodnia, Spółdzielcza, Śliska, Średnia, Świerkowa, 

Topolowa, Wąska, Boh.Westerplatte

15 13

11 Listopada, 3-go Maja, Bagińskiego, Cicha, Cmentar-
na, Czerwonego Krzyża, Długa, Geodetów, Graniczna, 

Konopnickiej, Langiewicza, Mała, Parafialna, Słoneczna, 
Stalowa,Szwarce, Tęczowa

8 6

SOŁECTWA GMINY ŁAPY 
Harmonogram odbioru ODPADÓW BIO (ODPADY KUCHENNE) (worek: ciemno-

brązowy) oraz ODPADÓW BIO (ODPADY ZIELONE) (worek: jasnobrązowy) 
od mieszkańców zabudowy jednorodzinnej, LISTOPAD-GRUDZIEŃ 2019 r.

Dzień 
tygodnia

Miejscowość
Miesiąc

XI XII

Ponie-
działek

Bokiny, Wólka Waniewska, Łupianka Stara, 
Łupianka Nowa, Roszki-Wodźki, Roszki-Włodki

18 2

Gąsówka Stara Kolonia, Gąsówka Stara (wieś) 29 16

Wtorek

Płonka-Strumianka, Płonka Kościelna, Płonka-Matyski, 
Gąsówka-Somachy, Gąsówka-Skwarki, Płonka-Kozły

12 3

Uhowo (ul. 1-go Maja, Białostocka, Kolejowa, Kościelna, 
Mickiewicza, Przechodnia, Rzeczna, Strażacka, Uhowo I, 

Zdrojowa)
26 17

Środa

Łapy-Łynki (w tym ul. Kombatantów), Łapy-Kołpaki, Łapy
-Korczaki, Gąsówka-Oleksin, Łapy-Pluśniaki, Gąsówka-Osse 13 4

Uhowo (ul. Borowska, Cicha, Cmentarna, Leśna, Polna, 
Spokojna, Sportowa, Surażska, Szkolna), 

27 18

Czwartek
Łapy-Szołajdy, Łapy-Dębowina, Daniłowo Małe, 

Daniłowo Duże
28 19

*terminy zastępcze za dni wolne od pracy (szczegółowe informacje pod tel. 85 674 59 29)

SOŁECTWA GMINY ŁAPY
Harmonogram odbioru ODPADÓW SEGREGOWANYCH (worki: żółty, niebie-

ski, zielony, szary**) od mieszkańców zabudowy jednorodzinnej, 
LISTOPAD-GRUDZIEŃ  2019 r.

Dzień 
tygo-
dnia

Miejscowość
Miesiąc

XI XII

Ponie-
działek

Bokiny, Wólka Waniewska, Łupianka Stara, 
Łupianka Nowa, Roszki-Wodźki, Roszki-Włodki

18 9

Gąsówka Stara Kolonia, Gąsówka Stara (wieś) 25 16

Wtorek

Płonka Strumianka, Płonka Kościelna, Płonka-Matyski, 
Gąsówka-Somachy, Gąsówka-Skwarki, Płonka-Kozły

12 10

Uhowo (ul. 1-go Maja, Białostocka, Kolejowa, Kościelna, 
Mickiewicza, Przechodnia, Rzeczna, Strażacka, Uhowo I, 

Zdrojowa)
19 17

Środa

Łapy-Łynki (ul. Kombatantów), Łapy-Kołpaki, Łapy-Kor-
czaki, Gąsówka-Oleksin, Łapy-Pluśniaki, Gąsówka-Osse, 

13 11

Uhowo (ul. Borowska, Cicha, Cmentarna, Leśna, Polna, 
Spokojna, Sportowa, Surażska, Szkolna), 

20 18

Czwar-
tek

Łapy-Szołajdy, Łapy-Dębowina, Daniłowo Małe, 
Daniłowo Duże

21 19

*terminy zastępcze za dni wolne od pracy (szczegółowe informacje pod tel. 85 674 59 29)

MIASTO ŁAPY
Harmonogram odbioru ODPADÓW ZMIESZANYCH od mieszkańców 

zabudowy jednorodzinnej, LISTOPAD-GRUDZIEŃ  2019 r.
Dzień 
tygo-
dnia

Miejscowość Łapy, ulice
Miesiąc

XI XII

Ponie-
działek

11 Listopada, Brańska, Cicha, Cmentarna, 
Cukrownicza, Czerwonego Krzyża, Długa, 

Geodetów, Harcerska, Huzara, Konopnickiej, Mała, 
Parafialna, Południowa, Słoneczna, Stalowa, 

Szwarce, Tęczowa, Żwirki i Wigury

4 
18

2 
16 
30

Wtorek

Bociania, Bociańska, Grzybowa, Jasna, Jastrzębia, 
Kasprzaka. Krucza, Nadnarwiańska, Nowowiejska, 
Okopowa, Piękna, Prusa, Rzeczna, Sienkiewicza, 

Spokojna, Wodociągowa, Wronia, Żurawia

5 
19

3 
17 
31

Bukowa, Chabrowa, Daliowa, Dębowa, Gliniana, 
Grabowa, Hiacyntowa, Jaśminowa, Jaworowa, 
Jesionowa, Klonowa, Konwaliowa, Krańcowa, 

Makowa, Nowa, Nowy Rynek, Piaskowa, Polna, 
Różana, Stokrotkowa, Strażacka, Świerkowa, 

Topolowa

12 
26

10 
24

Asnyka Łapy, Armii Krajowej, Bagno, Kolejowa, 
Kościelna, Lenartowicza, Leśna, Letnia, Mokra, 

Płonkowska, Sikorskiego, Sokołowska, Sosnowa, 
Surażska, Warszawska Witosa, Wygwizdowo

5 
19

3 
17 
31

Środa

3-go Maja, Bagińskiego, Graniczna, 
Nilskiego-Łapińskiego , Jaskółcza, Langiewicza

13 
27

11
 24*

Cybisa, Dunikowskiego, Głucha, Goździkowska, 
Korczaka, Maczka, Makowskiego, Matejki, 

Ogrodowa, Sławińskiego, Stwosza, Szkolna, Szpital-
na, Tuwima, Wyspiańskiego, Wyszyńskiego, Żabia

6 
20

4 
18

Czwar-
tek

Boczna, Czeladnicza, Górna, Kłosowa, Kopernika, 
Kraszewskiego, Krzywa, Leśnikowska, Mostowa, 

Orzeszkowej, Osiedlowa, Parkowa, Piwna, 
Rzemieślnicza, Słowackiego, Spółdzielcza, Wąska, 

Zachodnia, Żytnia

7 
21

5 
19

Piątek

Armii Krajowej, Boh.Westerplatte, Chełmońskiego, 
Dolna, Fałata, Gęsia, Gierymskiego, Główna, 

Grottgera, Handlowa, Kossaka, Malczewskiego, 
Michałowskiego, Nikifora, Pankiewicza, 

Plac Niepodległości, Przechodnia, Śliska, Średnia, 
Witkacego, Wyczółkowskiego, Zdrojowa

15 
29

13 
27

Barwikowska, Cygańskiego, Łanowa, Łąkowa, 
Odległa, Piłsudskiego, Północna, Puchalskiego, 

Siedleckiego Wodzickiego, Żniwna

8 
22

6 
20

*terminy zastępcze za dni wolne od pracy (szczegółowe informacje pod tel. 85 674 59 29)



15nr 09 / 18 listopada 2019 ŁAPSKA
GAZETA

Gmina

PROSIMY O NIEWRZUCANIE 
ODPADÓW ZIELONYCH 

I POPIOŁU DO ODPADÓW ZMIESZANYCH

Prosimy o dokładne 
sprawdzenie 

terminu wywozu

MIASTO ŁAPY 
Harmonogram odbioru ODPADÓW BIO (ODPADY KUCHENNE) (worek: ciemno-

brązowy) oraz ODPADÓW BIO (ODPADY ZIELONE) (worek: jasnobrązowy) 
od mieszkańców zabudowy jednorodzinnej, LISTOPAD-GRUDZIEŃ 2019 r.

Dzień 
tygo-
dnia

Miejscowość Łapy, ulice
Miesiąc

XI XII

Ponie-
działek

Asnyka, Kolejowa, Kościelna, Lenartowicza, Leśna, 
Letnia, Sokołowska, Sosnowa, Surażska, 

Warszawska, Witosa,
29 16

Barwikowska, Chabrowa, Cygańskiego, Daliowa, 
Gliniana, Hiacyntowa, Jaśminowa, Konwaliowa, 
Krańcowa, Łanowa, Łąkowa, Makowa, Odległa, 

Piłsudskiego, Puchalskiego, Różana, Siedleckiego, 
Stokrotkowa, Strażacka, Wodzickiego, Żniwna

25 9

Wtorek

Chełmońskiego, Cybisa, Dunikowskiego, Fałata, 
Gierymskiego, Grottgera, Korczaka, Kossaka, Maczka, 

Makowskiego, Malczewskiego, Matejki, 
Michałowskiego, Nikifora, Ogrodowa, Pankiewicza, 
Sławińskiego, Stwosza, Szkolna, Szpitalna, Tuwima, 

Witkacego, Wyczółkowskiego,Wyspiańskiego, 
Wyszyńskiego, Zdrojowa

19 10

Środa

Osiedle „Domy Kolejowe” 13 4

Główna, Brańska, Goździkowska, Harcerska, Huzara, 
Mokra, Płonkowska, Południowa, Żwirki i Wigury

20 11

Czeladnicza, Głucha, Mostowa, Rzemieślnicza, 
Sikorskiego, Wygwizdowo, Żabia

27 18

Czwar-
tek

Boczna, Kłosowa, Kraszewskiego, Orzeszkowej, 
Parkowa, Piaskowa, Polna, Północna, Słowackiego, 

Zachodnia, Żytnia
14 5

Bociania, Bociańska, Grzybowa, Jaskółcza, Jasna, 
Jastrzębia, Kasprzaka, Krucza, Nadnarwiańska, 
Nilskiego-Łapińskiego, Nowowiejska, Okopowa, 

Piękna, Prusa, Sienkiewicza, Spokojna, 
Wodociągowa, Wronia, Żurawia

21 12

Piątek

Armii Krajowej, Bagno, Bukowa, Dębowa, Dolna, 
Gęsia, Górna, Grabowa, Handlowa, Jaworowa, Je-

sionowa, Klonowa, Kopernika, Krzywa, Leśnikowska, 
Nowa, Nowy Rynek, Osiedlowa, Piwna, Plac Niepod-
ległości, Przechodnia, Spółdzielcza, Śliska, Średnia, 

Świerkowa, Topolowa, Wąska, Boh.Westerplatte

15 6

11 Listopada, 3-go Maja, Bagińskiego, Cicha, 
Cmentarna, Czerwonego Krzyża, Długa, Geodetów, 

Graniczna, Konopnickiej, Langiewicza, Mała, 
Parafialna, Słoneczna, Stalowa,Szwarce, Tęczowa

22 13

*terminy zastępcze za dni wolne od pracy (szczegółowe informacje pod tel. 85 674 59 29)

SOŁECTWA GMINY ŁAPY
Harmonogram odbioru ODPADÓW ZMIESZANYCH od mieszkańców 

zabudowy jednorodzinnej, LISTOPAD-GRUDZIEŃ 2019 r.
Dzień 
tygo-
dnia

Miejscowość
Miesiąc

XI XII

Ponie-
działek

Bokiny, Łupianka Nowa, Łupianka Stara,
Wólka Waniewska

18 16

Łapy-Kołpaki, Łapy-Łynki (ul. Kombatantów),
Uhowo (Białostocka, Surażska, Spokojna, Polna)

25 23

Środa

Uhowo (ul. 1-go Maja, Borowska, Cicha, Cmentarna, Kole-
jowa, Kościelna, Leśna, Mickiewicza, Przechodnia, Rzecz-

na, Sportowa, Strażacka, Szkolna, Uhowo I, Zdrojowa)
20 18

Daniłowo Duże, Daniłowo Małe, Gąsówka-Oleksin,  
Gąsówka Stara Kolonia, Gąsówka Stara Wieś, 

Roszki-Włodki, Roszki-Wodźki
27 23*

Gąsówka-Osse 27 24*

Czwar-
tek

Łapy-Dębowina, Łapy-Korczaki, Łapy-Pluśniaki, 
Łapy-Szołajdy

28 20*

Piątek
Gąsówka-Skwarki, Gąsówka-Somachy, Płonka Kościel-
na, Płonka-Kozły, Płonka-Matyski, Płonka Strumianka

15 13

Harmonogram odbioru POPIOŁU (worek szary) 
od mieszkańców zabudowy jednorodzinnej, LISTOPAD-GRUDZIEŃ 2019 r.

Miejscowość, ulice XI XII
Płonka Matyski, Płonka Kościelna, ŁAPY (Bukowa, Chabrowa, Dalio-
wa, Dębowa, Gliniana, Grabowa, Hiacyntowa, Jaśminowa, Jaworowa, 

Jesionowa, Klonowa, Konwaliowa, Krańcowa, Makowa, Nowa, 
Nowy Rynek, Różana, Stokrotkowa, Strażacka, Świerkowa, Topolowa)

4
Pn

2
Pn

ŁAPY (Chełmońskiego, Cybisa, Dunikowskiego, Fałata, Gierymskie-
go, Głucha, Grottgera, Korczaka, Kossaka, Maczka, Makowskiego, 

Malczewskiego, Matejki, Michałowskiego, Nikifora, Ogrodowa, 
Pankiewicza, Sławińskiego, Stwosza, Szkolna, Tuwima, 

Wyspiańskiego, Wyszyńskiego, Żabia)

6
Śr

4
Śr

Łapy Szołajdy, Łapy Dębowina, Daniłowo Duże, Daniłowo Male, Gą-
sówka-Oleksin, Gąsówka Stara Wieś, Łapy Korczaki, Łapy Pluśniaki

15
Pt

12
Czw

Gąsówka-Somachy, Gąsówka-Osse, Gąsówka-Skwarki,  
ŁAPY (Kościelna, Lenartowicza, Leśna, Letnia, Sokołowska, 

Sosnowa, Surażska, Asnyka, Witosa, Warszawska), 
Domy Kolejowe w dzielnicy Łapy Osse (ul. Warszawska)

7
Czw

5 
Czw

ŁAPY (Bociania, Bociańska, Graniczna, Grzybowa, Huzara, Jasna, 
Jastrzębia, Kasprzaka, Langiewicza, Nadnarwiańska, Nowowiejska, 

Piękna, Sienkiewicza, Spokojna, Żurawia, Żwirki i Wigury)

21
Czw

12
Czw

ŁAPY (Kolejowa, Kombatantów, Kasprowicza, Kochanowskiego, 
Kruczkowskiego, Nałkowskiej, Norwida, Wańkowicza, 

Iwaszkiewicza, Żeromskiego), Łapy-Kołpaki, Łapy-Łynki, 
Domy Kolejowe w dzielnicy Łapy- Osse (ul. Kolejowa) Brańska,

 Goździkowska, Harcerska, Mokra,Płonkowska, Południowa

8
Pt

6
Pt

ŁAPY (Armii Krajowej, Czeladnicza, Górna, Handlowa, Kłosowa, 
Kopernika, Krzywa, Leśnikowska, Łąkowa, Mostowa, Osiedlowa, 

Parkowa, Piaskowa, Piwna, Plac Niepodległości, Polna, Rzemieślni-
cza, Spółdzielcza, Wąska)

12 
Wt

9
Pn

ŁAPY (Barwikowska, Boczna, Cygańskiego, Kraszewskiego, Łanowa, 
Odległa, Orzeszowej, Piłsudskiego, Północna, Puchalskiego, 

Siedleckiego Słowackiego Wodzickiego, Zachodnia, Żniwna, Żytnia)

8
Pt

6
Pt

ŁAPY (Bagno, Dolna, Gęsia, Główna, Przechodnia, Sikorskiego, 
Szpitalna, Śliska, Średnia, Westerplatte, Wygwizdowo), 

Uhowo (Surażska, Kościelna, Zdrojowa)

13
Śr

9
Pn

ŁAPY (3-go Maja, Bagińskiego, Cicha, Cmentarna, Czerwonego Krzy-
ża, Długa, Geodetów, Jaskółcza, Konopnickiej, Krucza, 11 Listopada, 
Mała, Nilskiego-Łapińskiego, Okopowa, Parafialna, Prusa, Słonecz-

na, Stalowa, Szwarce, Tęczowa, Wodociągowa, Wronia)

22
Pt

13
Pt

Uhowo (1-go Maja, Cicha, Kolejowa, Mickiewicza, Przechodnia, 
Rzeczna, Strażacka, Sportowa, Borowska, Cmentarna, Leśna, Polna, 

Spokojna, Szkolna, Białostocka)

14
Czw

10
Wt

Łupianka Nowa, Łupianka Stara, Bokiny, Wólka Waniewska, 
Płonka-Kozły, Płonka Strumianka, Roszki-Włodki, Roszki-Wodźki

14 
Czw

11
Śr
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W sobotę 7 września w Ro-
dzinnym Ogrodzie Działkowym 
„Sosenka” w Łapach obcho-
dzono Dzień Działkowca 2019.

Na wstępie prezes ROD „So-
senka” Mieczysław Gołębiew-
ski powitał przybyłych gości, 
wśród których byli: burmistrz 
Łap Krzysztof Gołaszewski, po-
licjanci z komisariatu  Policji w 
Łapach, strażacy z Jednostki Ra-
towniczo-Gaśniczej Państwowej 
Straży Pożarnej w Łapach oraz 
działkowcy z rodzinami.

Podczas uroczystości prezes 
ROD „Sosenka” Mieczysław Go-
łębiewski wręczył odznaki „Za 
zasługi dla ROD” oraz dyplomy 
dla wyróżniających się dział-
kowców, a do tego upominki od 
współorganizatorów. Dyplomy 
przyznano w kategoriach: działki 
rekreacyjne, ładnie utrzymane, 
sadowniczo-warzywne oraz za 
prace społeczne.

Następnie głos zabrał bur-
mistrz Łap Krzysztof Goła-
szewski, który złożył życzenia 
wszystkim działkowcom, a tak-
że wyróżnionym. Poinformował 
działkowców, że będzie wspierał 
Ogród.

Uświetnieniem uroczysto-
ści był radiowóz policyjny i wóz 
strażacki. Dzieci mogły zapoznać 
się z ich przeznaczeniem i zrobić 
zdjęcia.

Jednak najbardziej wszyscy 
bawili się w czasie konkursów i 
zabaw. Było dużo śmiechu i braw 
dla uczestników, a na każdego 
czekały nagrody bez względu na 
zajęte miejsce.

Na koniec pieczono kiełba-
ski na ognisku. Można też było 
spróbować chlebka ze smalcem 
i kiszonym ogórkiem.

Rodzinny Ogród Działkowy 
„Sosenka”

Dzień Działkowca 

Zarząd Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Sosenka” w 
Łapach składa serdeczne podziękowania za pomoc w or-
ganizacji Dnia Działkowca 2019 r. następującym osobom, 
zakładom pracy i instytucjom: Burmistrzowi Łap Krzyszto-
fowi Gołaszewskiemu, Sklepowi Ogrodniczemu „Sosenka” 
w Łapach, Sklepowi Ogrodniczemu „Mawi” w Łapach, PSS 
„SPOŁEM” Łapy, PZU „Życie” Białystok, Spółdzielni Mleczar-
skiej w Łapach, Jagiellonii Białystok, Sklepowi „4 rowery” 
w Łapach, Ośrodkowi Kultury Fizycznej w Łapach, KSC SA 
Oddział w Łapach, Zielonemu Serwisowi w Łapach, Aptece 
„Rodzinnej” przy ul. Piaskowej w Łapach, Domowi Kultury w 
Łapach, Chińskiemu Centrum Handlowemu przy ul. Długiej w 
Łapach, Chińskiemu Centrum Handlowemu przy ul. Żwirki i 
Wigury w Łapach, Spółce „Domy” w Łapach. Przedsiębiorstwu 
Nasiennictwa „Torseed” w Toruniu, Komisariatowi Policji w 
Łapach, Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej Państwowej Straży 
Pożarnej w Łapach, osobom prywatnym zaangażowanym w 
organizację Dnia Działkowca

Podziękowanie

Wszystkim licznie 
uczestniczącym w uroczysto-

ściach pogrzebowych

Śp. Małgorzaty  
Komar-Błoszyńskiej

Sąsiadom, Koleżankom, 
Przyjaciołom, 

Ofiarodawcom i Dobroczyńcom
za modlitwy, zamówione Msze święte,
życzliwość i okazaną pomoc dzieciom

Śp. Małgorzaty.
Niech wszystkim dobry Bóg 

wynagrodzi hojnością Swych łask.

               Wdzięczni Rodzice z Rodziną

„Ludzie, których kochamy,
zostają na zawsze,
bo zostawili ślady

w naszych sercach” 

Serdeczne podziękowania
wszystkim tym, 

którzy łącząc się z nami w bólu,
uczestniczyli 

w uroczystości pogrzebowej
Śp. Jana Dworakowskiego
            składa pogrążona w smutku

                                  Rodzina
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W sobotę (26.10) w sali spor-
towej Zespołu Szkół Mechanicz-
nych w Łapach odbył się XVI Mię-
dzynarodowy Turniej Judo im. 
Antoniego Laszuka. W zawodach 
wystartowało ok. 200 zawodników 
z Białorusi, Litwy i Polski. Otwar-
cia turnieju dokonali wicestarosta 

Powiatu Białostockiego Roman 
Czepe, dyrektor Zespołu Szkół 
Mechanicznych w Łapach Dorota 
Kondratiuk, przewodniczący Rady 
Miejskiej Sławomir Maciejewski 
oraz wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej Urszula Jabłońska.

Poziom rozgrywanych walk 
stał na wysoki poziomie. Nie za-
brakło emocji i łez. Zawodnikom 
i zawodniczkom, którym nie uda-
ło się zająć miejsca na podium 
życzymy wytrwałości, a sukcesy 
odniesiecie w kolejnych startach.

Na ogromne wyróżnienie za-

sługują młodzi zawodnicy z UKS 
Narew Łapy, dla których był to 
pierwszy tak poważny start w za-
wodach.

Bardzo dobrze wypadła 26 
osobowa ekipa Uczniowskiego 
Klubu Sportowego Narew Łapy 
zdobywając 16 medali.

Na najwyższym stopniu 
podium stanęli: Wiktoria Przeź-
dziecka, Tomasz Pietraszko, Nata-
lia Tuczyńska i Krystian Dzierżek.

Drugie miejsca zajęli: Ga-
briela Piszczatowska, Emilia Ła-
pińska, Amelka Dzierżek, Kamila 
Piekutowska, Amelka Januszyk.

Trzecie miejsca zajęli: 
Kacper Błażewicz, Gabriela Goła-
szewska, Karolina Łapińska, Maja 
Myśliwiec, Igor Dzielnik, Kamil 
Klewinowski i Mateusz Michno.

Trenerami zawodniczek i za-
wodników są Łukasz i Piotr Puł-
kośnikowie.

Zarząd i trenerzy dziękują 
wszystkim którzy pomogli w or-
ganizacji imprezy.

Projekt współfinansowany ze 
środków Gminy Łapy.

Sport

Szkoła Podstawowa nr 1 z 
Oddziałami Integracyjnymi im. 
Świętego Jana Pawła II w Łapach 
sportowym akcentem uczciła 41. 
rocznicę wyboru Karola Wojtyły 
na Stolicę Piotrową. XII edycja 
biegów „Od Karolka do Karola” 
zgromadziła  w środę (16 paździer-
nika) liczne grono mieszkańców 
Łap oraz prawie 600 młodych bie-
gaczy z 12 jednostek oświatowych.

Po zapaleniu symbolicznych 
zniczy pod pomnikiem Jana Pawła 
II szkolne święto sportu rozpo-
częliśmy biegiem honorowym z 

udziałem pana Burmistrza Krzysz-
tofa Gołaszewskiego, dyrektorów 
szkół, nauczycieli, rodziców i opie-
kunów grup przyjezdnych oraz 
przedszkolaków. Dzieci z „Zeró-
wek” z SP1 nie dały szans starszym 
i z ogromną przewagą dobiegły 
do mety. W biegu „Przezwycię-
żyć siebie” wystartowały osoby 
niepełnosprawne, nagrodzone na 
mecie gromkimi brawami. Piękna 
pogoda i tradycja jesiennych bie-
gów przy „Jedynce” sprawiła, iż 
biegaczy oklaskiwało liczne grono 
rodziców, babć i dziadków oraz 

mieszkańców Łap.
Zaangażowanie i sportowa 

rywalizacja były nagradzane 
okolicznościowymi medalami dla 
wszystkich zawodników, a trójka 
najlepszych z każdej kategorii bie-
gowej otrzymywała pamiątkowe 
puchary.

Ogromne zainteresowania 
towarzyszyło losowaniu nagród: 
piłek, plecaków, toreb sportowych 
a główna na nagroda rower, trafił 
do ucznia ze Szkoły Podstawowej 
w Surażu. Biegacze mogli uzupeł-
nić siły dzięki pysznej grochówce, 

którą raczyły nas panie ze szkolnej 
kuchni.  

Nasze sportowe święto odbyło 
się dzięki wsparciu sponsorów, 
którym niniejszym serdecznie 
dziękujemy. Organizację biegów 
wsparli:
•	 Burmistrz Łap Krzysztof Go-

łaszewski
•	 Bank Spółdzielczy w Łapach
•	 Sklep PASTEL
•	 PROMODACH
•	 PHU KARINO

W imieniu organizatorów 
dziękujemy wszystkim, którzy 
zaangażowali się w organizację 
biegów: członkom Stowarzysze-
nia Szkoła Bez Barier w Łapach, 
nauczycielom, pracownikom szko-
ły. W organizacji biegów, jak co 
roku, wsparła nas niezawodna 
ekipa Ośrodka Kultury Fizycznej, 
obsługę nagłośnieniową i foto-
graficzną zapewnili pracownicy 
Domu Kultury.

Projekt sfinansowano przy 
wsparciu finansowym ze środków 
budżetu Gminy Łapy.

Szkoła Podstawowa nr 1 
z Oddziałami Integracyjnymi
 im. Świętego Jana Pawła II 

w Łapach

XII Jesienny Bieg Uliczny „Od Karolka do Karola”

XVI Międzynarodowy Turniej Judo 
im. Antoniego Laszuka
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Ogłoszenia

Grafik dyżurów aptek w miesiącu LISTOPADZIE 2019
DYŻURY DOBOWE od 21:00 do 7:00

1.11.2019 Apteka „Cefarm” ul. Kopernika 2a Tel. 85 715 29 35
2.11.2019 Apteka „Nasze Zdrowie” ul. Piaskowa 7 Tel. 85 688 00 86
3.11.2019 Apteka „Rodzinna” ul. Cmentarna 28 Tel. 85 688 00 84
4.11.2019 Apteka „Bliska” ul. Sikorskiego 54 Tel. 85 688 00 74
5.11.2019 Apteka „DOZ” ul. Główna 53A lok 6 Tel. 85 674 50 52
6.11.2019 Apteka „Rodzinna” ul. Cmentarna 28 Tel. 85 688 00 84
7.11.2019 Apteka Salus ul. Kossaka 18 Tel. 85 715 69 35
8.11.2019 Apteka „DOZ” ul. Główna 53A lok 6 Tel. 85 674 50 52
9.11.2019 Apteka „DOZ” ul. Główna 53A lok 6 Tel. 85 674 50 52
10.11.2019 Apteka „Cefarm” ul. Kopernika 2a Tel. 85 715 29 35
11.11.2019 Apteka „Nasze Zdrowie” ul. Piaskowa 7 Tel. 85 688 00 86
12.11.2019 Apteka „Rodzinna” ul. Cmentarna 28 Tel. 85 688 00 84
13.11.2019 Apteka „Bliska” ul. Sikorskiego 54 Tel. 85 688 00 74
14.11.2019 Apteka „DOZ” ul. Główna 53A lok 6 Tel. 85 674 50 52
15.11.2019 Apteka „Rodzinna” ul. Cmentarna 28 Tel. 85 688 00 84
16.11.2019 Apteka Salus ul. Kossaka 18 Tel. 85 715 69 35
17.11.2019 Apteka „DOZ” ul. Główna 53A lok 6 Tel. 85 674 50 52
18.11.2019 Apteka Anna Roszkowska ul. Cmentarna 6 Tel. 85 715 24 30
19.11.2019 Apteka „Cefarm” ul. Kopernika 2a Tel. 85 715 29 35
20.11.2019 Apteka „Nasze Zdrowie” ul. Piaskowa 7 Tel. 85 688 00 86
21.11.2019 Apteka „Rodzinna” ul. Cmentarna 28 Tel. 85 688 00 84
22.11.2019 Apteka „Bliska” ul. Sikorskiego 54 Tel. 85 688 00 74
23.11.2019 Apteka Anna Roszkowska ul. Cmentarna 6 Tel. 85 715 24 30
24.11.2019 Apteka „Rodzinna” ul. Cmentarna 28 Tel. 85 688 00 84
25.11.2019 Apteka Salus ul. Kossaka 18 Tel. 85 715 69 35
26.11.2019 Apteka „DOZ” ul. Główna 53A lok 6 Tel. 85 674 50 52
27.11.2019 Apteka Anna Roszkowska ul. Cmentarna 6 Tel. 85 715 24 30
28.11.2019 Apteka „Cefarm” ul. Kopernika 2a Tel. 85 715 29 35
29.11.2019 Apteka „Nasze Zdrowie” ul. Piaskowa 7 Tel. 85 688 00 86
30.11.2019 Apteka „Rodzinna” ul. Cmentarna 28 Tel. 85 688 00 84

Rodzinie i najbliższym 

Śp. Eugeniusza Oleksiewicza
byłego pracownika 

Urzędu Miejskiego w Łapach
wyrazy głębokiego współczucia

składają
Burmistrz Łap 

oraz pracownicy Urzędu Miejskiego w Łapach

Pani Marcie Malinowskiej
pracownikowi Urzędu Miejskiego w Łapach

 
serdeczne wyrazy współczucia

z powodu śmierci

Taty
składają

Burmistrz Łap 
oraz pracownicy Urzędu Miejskiego w Łapach
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